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Välkommen till Gävle!

Gävle ligger vid havet, på 80 minuters
tågresa fiån Stockholm. Här finns en livlig
högskola med 12 500 studenter, ett
mångfacetterat kultur- och fritidsliv Djur--
och nöjesparken Fumvik, konserthuset -
bilden, platsen för
Rikambtes-förhandlingama bland annat -
och vattenoasen Fjärran Höjder är bara
några exempel.

Som residensstad har Gävle en förhållan-
devis stor offentlig sektor men även starka
exportinriktade företag inom trä-, massa-,
livsmedcls-, och elektronikindustrin.
Dessutom en rad både lokal, och natio-
nella konsultföretag inom IT, elektronik
och teknisk konsulting.

Lions från hela Sverige kommer under några dagar i
maj 2004 att vara samlade till Riksmöte i Gävle.

Ett möte där vi har möjlighet att utväxla tankar och
ideer om framtiden men också tid att reflektera över
det som har hänt och ta lärdom av det.

Ett möte där du kommer att träffa gamla vänner och
bekanta men där du också har möjligheten att göra
nya bekantskaper som kan leda till livslång vänskap.
Ett möte som omfattar såväl hårt arbete under
förhandlingarna på dagarna som trevlig och trivsam
samvaro med många glada skratt under kvällarna.

Ett möte där det fattas kloka beslut till gagn inte
bara för Lions rörelsen och dess medlemmar utan
också för dem, världen över, som behöver vår hjälp
och vårt bistånd.
Ett möte där det kommer att fattas beslut som inte
bara påverkar det kommande verksamhetsåret utan
som också kan komma att ha betydelse för lång tid
framöver.

Ett möte där vi medlemmar förhoppningsvis
bestämmer sig för att vi alla efter bästa förmåga
skall bidra till och ställa upp på det vi under demo-
kratiska former vid Riksmötet gemensamt beslutat.

Ett möte som du förhoppningsvis kommer att

minnas länge som mötet när Lions i Sverige gjorde avstamp
mot en ljusare framtid.
Ett möte som skall bygga på nytänkande och framtidstro.

Ett möte som kommer att bli ihågkommet som mötet då
Lionrörelsen i Sverige med ny vind i seglen och med fyllda
segel sattes på en stabil kurs för framtiden.

Välkomna till Gävle och Lions Riksmöte 2004.

Finn L Bangsgaard
Guvernörsrådets ordförande
2003 -2004

Välkomna till Lions Riksmöte!
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Guvernörsrådet
GRO AIf  Bakken  LC Gagnef

Floda
DG 101B Arne Andersson LC Stora
DG 101 GD Inger Löf  LC Gävle/
Ankaret
DG 101 M Gösta Strand LC Linköping/

Johanneslund
DG 101 N Lennart Ahrnlund LC

Örnsköldsvik
DG 101 O Håkan Johansson LC

Stockholm/Globen
DG 101 P Anders Larsson LC Byske
DG 101 S Peter Dänilo LC Södra
Sandby
DG 101 SM Anders Brändevall LC

Kalmar/Unionen
DG 101 SV Bo Fdman LC Simlångsdalen
DG 101 U Rolf  Pousard LC Vallentuna
DG 101 VG Jan Lofjärd LC Varberg

Sammanträden Guvernörsrådet
2002-07-12 Osaka,Japan
2002-08-17-18 Linköping
2002-09-22 Telefonmöte
2002-11-09-10 Bromma
2003-O1-18-19 Borås i samband med

NSR
2003-02-22-23 Gävle
2003-OS-06 Telefonmöte
2003-OS-29-31 Piteå i samband med

riksmötet

Verkställande utskottet
GRO Alf  Bakken LC Gagnef

Floda
IPGRO Bengt Kristiansson LC

Skanör Falsterbo

VGRO Finn Bangsgriard
LC Svansjö

PDG Annette Eiserman-Wikström
LC Mölndal/Kvarnbyn

Verkställande utskottet har genomfört 18
möten varav 12 av dessa var telefonmöten.

Verksamheten
1 augusti flyttades kontoret från Gröndal till
nya och fräscha lokaler i Bromma. De nya
lokalerna är ändamålsenliga och representa-
tiva.

På kontoret i Bromma arbetade Råd-
sekreterare Ulf  Järnstad, Siv Edwards
ansvarig för supplies och kanslist Ing-Marie
Svenningsson. I februari anställdes Maud
Nordell som info/PR ansvarig och från 1/7
redaktör förtidningen The Lion. Tidningen
The Lion var utlokaliserad till Kumla,
redaktör och ansvarig utgivare har varit
Ingemar Andersson, ekonomifunktionen
köpts av firma Datatjänst i Vinslöv.

Internationella möten
Guvernörsrådet har deltagit i den internatio-
nella kongressen i Osaka samt vid Nordiska
samarbetsrådets möte i Borås. Vid
Europafomm Bryssel deltog för
Multipeldistriktets räkning GRO Alf
Bakken, IRD Bruno Pettersson, YED
Barbro Bergström, BYED Hans Folkesson
samt redaktören för tidningen The Lion
PDG Ingemar Andersson.

Dessutom deltog PIP Sten Åkestam, PDG
Lars-Eric Bergström , Lion Yvonne Bakken

och RS Ulf  Järnstad.
GRO Alf  Bakken deltog i februari i  ett
möte i Berlin.
Multipeldistriktet var i januari värd för N
SR, mötet var förlagt till Borås.

Kommitteerna
Samtliga kommittéer har på ett mycket
förtjänstfullt sätt fullgjort sina uppdrag och
deras verksamhet kan ni läsa om i de
rapporter som finns på andra sidor av
Riksmötestrycket.

Sveriges Lions Katastrofberedskap
Under verksamhetsåret har katastrof-
beredskapen utlösts tre gånger. I oktober för
insatser i det översvämningsdrabbade
Teplice i Tjeckien, och hjälp till svältande
barn i Sydafrika.
I november fick en skola i Indien hjälp med
en dränkbar pump till en ny brunn.

Antal medlemmar och klubbar
2003 06 30
101 B   1 288   53
101 GD   1 295   47
101 M   1 047   39
101 N   1 218   50
101O   1 003   46
101 P   1 166   40
101S   1 480   56
101 SM   1 334   41
101 SV  1 251   42
101 U   1 306   45
101 VG   2 329   86

14 717 545

Guvernörsrådets redogörelse för 2002-07-01 - 2003-06-30

Under verksamhetsåret bildades fyra nya
klubbar, två LEO-klubbar och två Lions-
klubbar.
Den första juli minskades antalet distrikt i
Sverige från 12 till 11 genom att 101 V och
Riksmötet i Piteå Internationelle presidenten
Kay K Fukushima med hustru Denise
gästade Riksmötet. Två gånger fick
Riksmötesdeltagama möjlighet att lyssna till
presidenten.
IP Kay K Fukushima hedrade Ingemar
Andersson LC Kumla med Lions Clubs
internationals främsta utmärkelse
”ambassador of  goodwill”.
Lena Szatmari, den svenska rösten på
internationella kontoret i Oak Brook, som
blev pensionär den 1 juli, var inbjuden till
riksmötet och avtackades av Sverige, Norge
Danmark och Island med en Melvin Jones
Fellow.

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till
er alla för det arbete ni utfört under verk-
samhetsåret. Stor kunskap med ambitionen
att fullgöra uppdragen på ett förtjänstfullt
sätt präglar verksamheten. Låt oss tillsam-
mans fortsätta arbeta för att de som behöver
vår hjälp ute i samhället, såväl lokalt som
internationell, far den hjälp de såväl behöver.

Alf  Bakken
Guvernörsrådets ordförande 2002-2003
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Revisionsberättelse
Till riksmötet i LIONS CLUBS INTERNATIONAL, MD 101 SVERIGE

Org.nr.802004-3728

Vi har granskat årsbokslutet och bokföringen samt guvernörsrådets och verkställande utskottets förvaltning i Lions Clubs International, MD 101 Sverige för räkenskapsåret 2002-
07-01 - 2003-06-30. Det är guvemörsrådet och verkställande utskottet som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsbokslutet
och förvaltningen på grundval av vår revision.
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsbokslutet inte
innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva
redovisningsprinciperna och guvernörsrådets och utskottets tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsbokslutet. Vi har granskat väsentliga beslut,
åtgärder och förhållanden i multipeldistriktet för att
kunna bedöma om någon guvernörsrådsledamot eller ledamot i verkställande utskottet har handlat i strid med multipeldistriktets stadgar och arbetsordning. Vi anser att vär
revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
Årsbokslutet har upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger därmed en rättvisande bild av multipeldistriktets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i
Sverige.
Guvernörsrådets och utskottets ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med multipeldistriktets stadgar och arbetsordning. Vi tillstyrker att riksmötet beviljar
guvernörsrådets och verkställande utskottets ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Bromma den 3 mars 2004

Erik Wahlund Willy Lindgren
Lekmanna revisor Auktoriserad revisor

Guvernörsrådet

GRO Finn L Bangsgaard LC Svansjö
DG l01 B Bengt Nyman LC Örebro
DG 101 GD Alf  Werner LC Ludvika
DG 101 N Göran Ohlsson LC Hässjö
DG 101 OM Jan E Hulth LC Eskilstuna
DG 101 P Sigurd Lilja LC Luleå
DG 101 OM Jan E Hulth LC Eskilstuna
DG 101 P Sigurd Lilja LC Luleå
DG 101 S Kjell-Åke Nilsson LC Malmö/Ellen

bågen
DG l01 SM Berne Fransson LC Uppvidinge
DG 101 SV Bengt Grönwall LC Perstorp
DC l01 U Bertil Ravnell LC Sigtuna
DG 101 VG Thord Brandelid LC Karlsborg

Sammanträden
Guvernörsrådet

2003-07-O1  i Denver USA
2003-08-23 – 24  i Göteborg
2003-11-OS – 09  i Eskilstuna
2004-O1-16- 18 i Sandefjord Norge i samband med

NSR
2004-O1-25 Telefonmöte
2004-02-28 – 29 i Färjestaden

Verkställande utskottet

GRO Finn L Bangsgaard LC Svansjö
IPGRO Alf  Bakken LC Gagnef-Floda
VGRO Håkan Johansson LC Stockholm/

Globen
PDG Annette Eiserman- LC MöIndal Kvarn

Wikström byn

Verkställande utskottet har haft 11 möten varav 5 varit
telefonmöten

Internationella möten

Guvernörsrådet har deltagit i den internationella kongres-
sen i Denver USA samt vid NSR i Sandefjord i Norge.
YED Barbro Bergström har deltagit i en europeisk YE
möte i Wien 2003-09-19 —20 IRD Björn Palmer har
deltagit i ett nordiskt IR möte i Köpenhamn 2003-10-04.
Vid Europaforum i Limasol Cypern deltog som represen-
tanter för Multipeldistriktet GRO Finn L Bangsgaard,

VGRO Håkan Johansson och RD Björn Palmer. Dess-
utom deltog PIP Sten Åkestam.

Verksamheten
Kontoret

Vår rådssekreterare Ulf  Järnstad avled 2004-03-02 efter en
tids sjukdom.
Kanslist Ing-Marie Svenningsson slutade per 2003-12-31
sin anställning.
2003-10-15 anställdes ekonomen Jan Demuth på MDs
kontor.
Ekonomifunktionen kunde därigenom flyttas tillbaka till
kontoret under senare delen av hösten 2003.
På kontoret arbetar idag, ekonom Jan Demuth, redaktören
för tidningen the Lion och PR/info-ansvarige Maud
Nordell samt ansvarige för suppliesförsäljningen Siv
Edwards.

IR-verksamhet

Insamlingen riktad mot Maarja Village avslutades fram-
gångsrikt vid årsskiftet 2003-2004.
Vid Riksmötet beslutade insamlingsaktiviteter riktade mot
pojkhemmet i Viljandi och sjukhuset i Novozybkov påbörja-
des men har när denna verksamhetsberättelse skrivs
fortfarande långt kvar till insamlingsmålen. Jag är dock
övertygad om att om alla klubbar bidrar efter förmåga
kommer även dessa båda insamlingar att nå beslutade
resultat.
Under verksamhetsåret har katastrofberedskapen utlösts
en gång för hjälpinsatser riktade mot de jordbävnings-
drabbade i Bam i Iran. 400 s.k. familjetält har inköpts.
Tälten har, i samarbete med Svenska Röda Korset trans-
porterats till Bam och monterats upp i ett område kallat
Lions Camp.

Antalet medlemmar och klubbar 2003-12-31

I samband med verksamhetsårets start gick MD över till
ett databaserat medlemsregister med tillhörande
datoriserad M-rapportering. Systemet drabbades emeller-
tid av uppstarts- och inkörningsproblem. Differensen
mellan dels muntligt redovisade medlemstal dels de
uppgifter som lämnas från det datoriserade medlems-
registret och uppgifterna från det internationella kontoret

Kortfattad redogörelse för Guvernörsrådet avseende tiden
2003-07-01 - 2004-02-29

är stor varför jag här avstår från att redovisa några siffror.
En av guvernörsrådet tillsatt arbetsgrupp arbetar för
närvarande med att se över och söka en lösning på
problemet.

Avslutningsvis

vill jag på guvernörsrådets vägnar rikta ett stor tack
personalen på vårt kontor i Stockholm och till alla Lions
runt om i Sverige för det engagemang och arbete ni lagt
ner under verksamhetsåret.
1 förvissningen att arbetet även i fortsättningen av året
kommer att utföras så att de som behöver vår hjälp både
lokalt, nationellt och internationellt framgent kan lita på
att Lions ställer upp och hjälper där hjälp behövs.

Örby 5 mars 1004
Finn L Bangsgaard
Guvernörsrådets ordförande
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Valärenden
Inkomna nomineringar av de
befattningshavare som skall väljas av
Lions Riksmöte samt förord och förslag till
Riksmötet från Riksvalnämnden, MD 101:
Stefan Kanders, ordförande, Paul
Josefson, ledamot Tauno Mustonen,
ledamot.

Guvernörsrådsordförande:
Håkan Johansson

LC Stockholm/Globen
2004-2005
Nominerad av:
B, GD, N, OM, S, SM, SV, U och VG

Riksvalnämnden förordar:
Håkan Johansson

Vice Guvernörsrådsordförande:
Toni Blom

LC Kristinehamn
2004-2005
Nominerad av: B och SV

Vivianne Eriksson

 LC Uppsala/Disa
2004-2005
Nominerad av: S och U

Lennart Löf

LC Gävle
2004-2005
Nominerad av: GD och VG

Riksvalnämnden förordar: Lennart Löf

Revisorer Lekmannarevisor:
Willy Lindgren

LC Västervik
2004-2005

Riksvalnämnden förordar: Willy Lindgren

Lekmannarevisor,ersättare:
Jan Johansson

LC Harplinge, kandiderar ej
2004-2005
Nominerad av:- OM, S, SV, U och VG

Riksvalnämnden föreslår Riksmötet: Karl-Rudolf
Pettersson, LC Botkyrka

Kommittén  för framtidsfrågor, utveckling &
utbildning
Ordförande: Bengt Grönwall

LC Perstorp
2004-2006
Nominerad av: SV

Stefan Kanders

LC Arboga
Nominerad av:
B, GD, N, OM, LC Skultorp, LC Mölndal/
Kvambyn och LC Råda/ Mölnlycke

Lennart Wester

LC Töre
Nominerad av: P

Riksvalnämnden avstår att förorda.

Kommittén för humanitär verksamhet
Ordförande, IRD:
Björn Palmer

LC Trollbäcken
2004-2006
Nominerad av:
B, CD, N, OM, S, SM, SV, U och VG

Riksvalsnämnden förordar: Björn Palmer

Kommittén för ungdomsprojekt
Ordförande, YED:
Barbro Bergström

LC Torshälla
2004-2005

Nominerad av:
B, N, OM, SV och LC Mölndal/Kvambyn

Hans Folkesson

LC Vetlanda
Nominerad av: S och SM
Riksvalnämnden avstår att förorda.

Biträdande YED:
Mats Granath

LC Alfa
2004-2005
Nominerad av:N och OM

Jan Lofjärd

LC Varberg
Nominerad av:GD, SV och VG

Bengt Nyman

LC Örebro
Nominerad av: B

Riksvalnämnden förordar: Mats Granath

Riksvalnämnden
Tre ledamöter;

Bruno Ahlqvist

LC Gävle/Norra
Nominerad av: B, GD, N och OM
2004-2005

Thord Brandelid

LC Karlsborg
Nominerad av: VG

Torsten Eriksson

LC Sala
Nominerad av: U

Paul Josefson

LC Eksjö (Två år i RVN)
Nominerad av: SM och SV

Tauno Mustonen

LC Piteå/Öjebyn (Ett år i RVN)
Nominerad av:
B, N, OM, P, S, SM, SV, U och VG

Jan Seebas

LC Åhus
Nominerad av: S

Riksvalnämnden förordar:
Bruno Ahlqvist
Paul Josefson
Tauno Mustonen

Riksvalnämnden, ordförande
Paul Josefson

LC Eksjö
Nominerad av: B, N, OM, S, U och VG
2004-2005

Tauno Mustonen

LC Piteå/Öjebyn, kandiderar ej
Nominerad av: LC Luleå/Nyckeln

Riksvalnämnden förordar: Paul Josefson

Håkan Johansson,
LC Stockholm/Globen,
101 OM

Född 1939 i Ulricehamn. Gift sedan 41 år med Inger -
vi har två barn, Christina och Thomas nu med egna
familjer. Vi har fyra barnbarn.
Ekonom, aktiv pensionär, som driver
konsultverksamhet i ekonomi och finans-frågor.
Jag har under min yrkesutövning arbetat med ekonomi
och finansfrågor i företagsledande befattningar. Min
yrkesverksamhet har varit internationell, innebärande
samarbete med många nationaliteter. Lionmedlem
sedan 1974; LP i Lions Club Lysekil 1978/1979; LP
Lions Club Stockholm Globen 1999/2000, ZO Reg. 1
zon 2 i distrikt 101-0 2000/2001, DG i distrikt 101-0

och nu vGRO. Har
därutöver varit
ordförande i ett antal
klubbkommittéer.
Vad är viktigt -
naturligtvis familjen
med hustru och barn
och deras familjer.
Dessutom är för mig
mina vänner viktiga -
att inte glömma dem
även i hektiska tider.
Det som år viktigt för

mig i Lions är att ta till vara de fina initiativ som tas
runt om i vårt land. Vi skall också ta vara på viljan
bland våra medlemmar att föra utvecklingen av Lions
framåt. Vi - Lions - skall också visa vår stolthet över
vad vi gör, för visst har vi mycket att vara stolta över.
Det år viktigt att synliggöra på alla sätt det vi gör i vår
organisa-tion. Vi behöver stärka vårt varumärke/
profil. Detta år något som vi måste arbeta med.
Dessutom är jag övertygad om behovet av hjälp och
stöd till våra medmänniskor - både nationellt och
internationellt - kommer att öka i framtiden och där
skall vi vara aktiva.
Inte minst av detta skäl behöver vi vara fler
medlemmar för att kunna möta framtidens behov.
Vidare behöver vi också anpassa vår framtida
verksamhet till framtida behov. Sedan skall vi inte
glömma den del av vår kärnverksamhet som heter
kamratskap/ vänskap och trivsel. Vi skall ha roligt.

Toni Blom,
LC Kristinehamn, 101 B

Född 1950 I Storfors cilket är att vara genuin
Värmlänning. Bor för närvarande i Nässundet. Gift
sedan 1972 med Mariunnc oclt vi har två vuxna och
utflugna barn. Utbildad maskinkonstruktör men har
arbetat i 35 år som skötare/socioterapeut inom
psykiatrin. Jag är även småföretagare i
Reklambranchen.
Medlem i Lions sedan 1991 där jag har haft olika
poster på klubbnivå.
ZO / VDG/ DG 2000/2001/2002, IRC inom
distriktet. Medlem av Humanitära kommitt8n och

Katastrofberedskapen
MD 101. Fritiden ägnar
jag åt familjen, Odd
Fellow och golf.
Personligen tycker jag att
det som ligger bakom oss
är relativt oviktigt, det är
framtiden vi skall se an
med tillförsikt. När det
gäller Lions och dess
framlid gäller det för oss
att se framåt, vad kan vi
göra för våra
medmännis-kor och hur

göt vi det bäst? Vi måste få bort stämpeln ”DE DÄR
UPPE”, och få fram våra tre T:n, Träffas, Trivas och
Tjäna.
Vi måste våga bära vårt Lionsmärke och vara stolta
över det Så länge det ligger på hyllan mellan mötena är
det ingen som frågar vad Lions är och gör.
Vi måste vara mera internationella och tala om varför
vi är det.
Vi måste våga visa an vi lever i ett mångkulturellt
samhälle och vara öppna för nya förslag och
utmaningar. Med det tror jag att vi även kommer att
växa på medlemssidan_ Varför kandidera till posten
som vGRO ? Det finns bara ett svar och det är ett
brinnande intresse för  Lions!

Vivianne Eriksson,
LC Uppsala/Disa,
101 U

Född 1942, Lioness 1986, Lion 1988, gift och har två
vuxna barn. Född och uppväxt i Jämtland, studerat i
Uppsala där jag fortfarande bor. Jag arbetar som Sales
Manager sedan några år tillbaka på ett Dataföretag i
Stockholm. Har också flera års erfarenhet som
controller på ledningsnivå inom offentlig sektor.
Examina:
Fil kand i beteendevetenskap och

samhälls-vetenskap,
Diplomerad högre
företagsekonom
samt olika
ledarskapsutbildningar.
LP i två år, ZO,
DG året 1992/93.
Har deltagit i två
Convention, flera
Europa forum

och NSR. Uppdrag i distriktet; medlems-
och exten-sionordförande, projektledare för
Casa Minunata, HRs ordförande i två år. Jag
har varit med och chartrat tre Lions klubbat
i distriktet. Har uppdraget som YEC och är
LEO-ansvarig sedan tre år tillbaka. Tre
LEO-klubbar har startats under verksam-
hetsåret 2003-2004. När det gäller IR i
multipel-distriktet ingick jag i projekt-
ledningen för Framtid Rumänien och har
varit ledamot i styrelsen för Casa Minunata
några år.
Guvernörsrådet har ett stort ansvar att leda
Lionsrörelsen framåt, det krävs kraftfullt lagarbete och
teamwork. För mig är det viktigt ett ge ungdomarna
chansen att få starta LEO-klubbar, att ta vara på deras
engagemang och entusiasm i lionsarbetet. Vi som har
haft förmånen att under många år fått vara med som
lionsmedlemmar måste ta ett ansvar för att öppna
dörrarna för ungdomen. Jag vill fortsätta det arbete
som pågår när det gäller utveckling av hela rörelsen. Vi
måste förena de rika och goda kunskaper och
erfarenheter som finns i organisationen med
nytänkande och framåtsikt.
Jag kandiderar till vGRO därför att det är intressant
och meningsfullt, det ger kvalitet till livet att arbeta
med Lions.

Lennart Löf,
LC Gävle,
101-GD

Född 1941. Boende i Gävle. Gift med PDG Inger, två
vuxna bara med egna familjer. Ingenjör och utbildad
lärare. Var studierektor i 7 år och utbildningschef  för
AMU-Gävleborg i 5 år vilket innebär ekonomi-ansvar,
lokalansvar och personalansvar för ca 200 medarbetare
och pedagogisk ledare för ca 1200 vuxenelever. Egen

företagare sedan 1988
inom utbildnings- och
utvecklingsfrågor samt
hotell och
restaurangbranschen.
Lion sedan 1980.
Lennart har på klubbnivå
haft ett antal uppdrag.
Var klubbpresident 1985-
86, ZO 1992-93, DS
1996-97 och DG 1997-
9R. Ledamot av DR i 10

år på olika befattningar, har varit mycket inblandad i
nybildande av tre Lionklubbar samt två klubbfilialer.
AU-ledamot 1999-2001, Ordförande i
framtidskommitten 2002-2004. Var en av idegivarna
till- och utveckling av Lionstegen.
Har deltagit i 18 riksmöten, 5 NSR-möten och 4
Convention. Har fått Melvin Jones Fellow och av
multipeldistriktet mottagit Guldlejonet 2001
Lionintressen är att stödja humanitära hjälpinsatser,
ungdomsverksamhet samt medlemsvård och
medlemsrekrytering.
Framtiden för Lions ligger i att skapa nya metoder för
att kunna hjälpa de som i framtiden drabbas av
utslagning, misär och ett utanförskap. En fortsatt
satsning på medlems-rekrytering, medlemsvård och
nyklubbsbildning är viktigt även de närmaste åren.
Detta ska uppnås genom ytterligare satsning på alt öka
andelen kvinnor i Iionklubbarna.

Presentation av kandidaterna till Guvernörsrådets ordförande
(GRO) och Vice GRO
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Rapporter
Rapport nr 1.
Flygplan Tchad-slutrapport

Vid RM i Malmö 2001 antogs en motion av LC
Malmöhus angående insamling av medel att
inköpa ett flygplan - typ Cessna 206 och över-
lämna detta till Mission Aviation Fellowship
(MAF) att användas för hjälpverksamhet i
Sydafrika och Sudan. Projektledare har varit Jan-
Åke Åkerlund.

Insamlingen beräknades inbringa 1,8
miljoner SEK under förutsättning av klubbarnas
100% deltagande. Man avsåg att också söka
LCIF-standardbidrag (75 000 USD). Detta skulle
bli det nionde flygplanet i raden som donerats av
Lions för hjälpverk-samhet i Afrika - Lions
International Air Relief.

Under insamlingens gång framkom att
MAF hade behov av ett större plan med bättre
transportkapacitet - en Cessna 208 Caravan, med
möjlighet att ta 12-14 passage-rare eller ett tons
last. Priset för detta plan var betydligt högre än
det tidigare planerade - 9 miljoner SEK-och
medel för finansie-ringen måste sökas frän flera
källor än Lions MD 101. Bland annat såldes ett
av de äldre planen. Trots att Lions pengar endast
täckte en mindre del av inköpspriset skulle dock
planet komma att döpas till ”the Helping Lion
VII”.

Vid RM i Örebro 2002 överlämnades till
MAF den då insamlade summan av 1000 000
SEK, men insamlingen fortsatte nästföljande år,
om än i mindre skala. Det LCIF-bidrag vi
hoppats på uteblev, med vid GR-sammanträ-det i
februari 2003 beslöts att årets utdelning från
Länsförsäkringar U-hjälpfond på 110 700 skulle
tillföras projektet. Med dessa pengar inräknade
har ytterligare 500 000 SEK överlämnats 611
MAF. På dagens kontor för  ”Flygplan till
Tchad” står 11 200 SEK.

The Helping Lion VII är sedan i
novem-ber 2003 i luften med bas i norra Kenya.
Det står under FNs skydd. Vi kan vara stolta
över att ha fört detta projekt till en slutpunkt och
torde kunna lita på att planet under lång tid
framöver ska komma god användning för
hjälpinsatser inom Sydafrika, Sudan och Tchad.

Björn Palmer IRD

Rapport 2
Humanitära kommittens verksamhet
2002-07-O1 - 2003-06-30

Liksom under föregående år har kommitten haft
fyra medlemmar; ordförande IP D, samt tre
ledamöter.

Kommitten träffades vid ett
1R-seminarium i september i Linköping, dit
samtliga IRC inbjudits, jämte projektledare för
pågående och planerade IR-projekt inom MD.
Man diskuterade upplägget av verk-samheten,
och kommande projekt. Även vid NSR-mötet i
Borås i januari träffades representanter ur
kommitten och de övriga nordiska ländernas
IRD. IRD Bruno Pettersson har under verksam-
hetsåret deltagit i Europafomm i Brussel, och
avlagt besök i det översvämningsdrabbade
området i Tjeckien (Teplice). Han har också
tillsam-mans med MDIRC besökt Litauen
(Baldzio Silas) och tillsammans med representan-
ter för LC Vallentuna företagit en resa till
Ryssland för att förbereda ett kommande projekt
i Novozybkov 20 mil sydost om Tjernobyl.

Kommittén har arbetat fram ett förslag för IR-
verksamheten för kommande år 2003-04; där
huvudvikten kommer att vara en avslutning av
insamlingen till Maarja Village i Estland, som

skall nå en miljon SEK före årsslutet 2003.
Vidare en satsning på reparation av ett BB-
kvinnosjukhus i Novozybkov, Ryssland (65
SEK/medlem) och ett gatubarnhem/
ungdomsfängelse i Viljandi, Estland (26
SEK/medlem). Till vårt NSR-projekt
(Maarja Village) avsätts en euro/medlem
och för katastrofberedskapen 85SEK/
medlem.

Glasögoninsamlingen till ”Vision
for all” fortsätter. Insamlade begagnade
glasögon går som lidigare via John Godoy,
Kungsbrovägen 32 A, 59072 Ljungsbro. (se
Lions hemsida)

Rapport 2 A:
angående samnordisk aktivitet (rehabiliteringshemmet i
Baldzio Silas, Litauen)

MD Danmark har under åren 2001-2003
varit projektansvarigi för renoveringsarbetet
av rehabiliteringskliniken i Baldzio Silas
utan för Vilnius. Projektledare har varit
IRD Flemming Meyer. Detta projekt har
tidigare utförligt beskrivits i ”The Lion”
(Riksmötes-trycket 2002 0 2003). Sista
fasen av ombyggnaden startades upp i
oktober 2003 sedan de litauiska myndighe-
terna efter långvariga förhandlingar beviljat
medel till en bassänganläggning. Genom att
förlänga en byggnad som NSR låtit uppföra
för fysiote-rapi kunde plats beredas för
denna varrnvattenbassäng. Kostnader för
denna sista utbyggnad är beräknad till 1
miljon euro (betalas av litauiska staten och
EU.) och arbetet skall vara avslutat till 1.5
2004. Hela projektet beräkas avslutat 31.12
2004.

Ägandeskapet av anläggningen har
överförts till litauiska statens handikappråd
(som tidigare ägt aktier till 66%, men nu
övertagit hela aktieposten). Dock är det
klart formulerat att Lions ställt som villkor
att sjukhuset skall användes enbart i sitt
nuvarande syfte, dvs för rehabilitering av
handikappade. Skulle litauiska staten göra
om hemmet t. ex till ett hotell skall Lions
investering återbetalas.

Som tidigare beskrivits har ett antal
miniprojekt omfattande utrustning och
inventarier utlagts på de fem MD och
betalats av resp lands NRS-medel.
Köks-anläggningen har bekostats av norska
lions med 200 000 NOK.

Flemming Meyer berättade i sin
rapportering vid NSR-mötet i Sandefjord
att Balzio Silas torde vara det hittills största
samnordiska projektet (2milj euro). Stor
tacksamhet har från mottagarnas sida
uttryckts såväl över donationerna från de
nordiska länderna som för Lions styrning
och planering av centrats framtid.

Fleming Meyers avslutade sin
rapporte-ring med att betona att det är
viktigare att säkra projektets kvalitet än
söka ta det avslutat inom den planerade
tiden. Slutrap-port kommer att lämnas vid
nästa års NSR--möte i Thorshavn.

Rapport 2B:
Maarja Village

I Estland huvudstad Tartu finns sedan 1994
en särskola för mentalt handikappade barn
- Maarjaskolan. Då barnen lämnar skolan
vid 15 års ålder finns idag små möjligheter

för deras vidare utbildning, många
riskerar istället att för resten av sitt liv
komma att inhysas på ålderdomshem.
Totalt hotas ca 2000 handikappade
människor i Estland att ej få den hjälp de
behöver.
Sedan slutet av 90-talet har barnen från
Maarjaskolan i Tartu fatt möjlighet att
tillbringa en del av sin sommar på läger i
Haavasaare gård fem mil söder om Tartu.
En plan har vuxit fram att omskapa denna
gård till en ”hantverksby” där barnen från
Maarjaskolan skall kunna fortsätta sin
utbildning. (Maarja by) Fem elevhus skall
byggas och kunna hysa 50-65 elever
tillsammans med 25 lärare och personal.

LC Uppsala -Sävja har sedan flera
år varit engagerad i denna hjälpverksam-
het (Tartu är Uppsalas vänort i Estland).
Vid RM 2002 i Örebro antogs en motion
från klubben att insamla medel för att
uppföra ett av de fem planerade husen i
Maarja by. Insamlings-mål 1 miljon SEK.
Projektledare har varit Kenny Jonsson.

Insamlingen har gått trögt trots en
ivrig kampanjverksamhet från
projektledningens sida. Vid verksamhets-
årets slut hade endast ungeför halva
insamlingsmålet uppnåtts, varför man vid
RM i Piteå beslöt fortsätta insamlingen
även under kommande år. (Vid sidan av
två nyantagna projekt)

Vid NSR-mötet i Borlänge januari
2003 beslöts att Maarja Village skulle bli
ett samnordiskt projekt för de fem MD
med mål att bygga ytterligare ett elevhem.
Man beslöt även att insamlingarna skulle
samordnas så till vida att LCIF-bidrag till
barnbyn skulle sökas gemensamt.
En kraftig spurt under höstterminen 2003
ledde till insamlingsmålet (1 miljon
kronor) för det svenska projektet kunde
nås i början av februari 2004.
Vid NSR-mötet i Sandefjord i januari
meddelades att man förväntade sig en
betydlig fördyrning av hela projektet en
slutlig offert hade ännu ej lagts fram. Den
modell till elevhem som först presenterats
hade visat sig vara mindre lämplig, då
utrymmen tör arbetsträning saknades.
Varje hus måste utformas så att det skall
kunna fungera som en självständig enhet.
Kostnaden beräknas därför komma att
överstiga den initialt presenterade 122 000
Euro. Detta förblir dock NSRs andel,
sådan den beslöts i Borås.
Grundarbeten pågår inom området;
anlägg-ning av el- vatten och avlopp,
jämte dränering av byggplatsen.

Avsikten är för närvarande att
starta byggnation av ”Sverige-huset”
under hösten 2004 med den insamlade
miljonen och med stöd av NSR-pengar,
samt att bygga nästa hus med NSR-
pengar och LCIF-bidrag. Enligt NSR-
beslut skall bygget för NSRs del avslutas
30.6.05.
Projektet hu ” muntligen” godkänts av
LC1F efter presentation under Europa-
forum på Cypern i november 2003 och en
formell ansökan skall utarbetas gemen-
samt av den svenska projektledningen och
NSR i april 2004.

Rapport 2C:
angående samnordisk aktivitet. (slutrapport rörande
gatubarnhemmet i Varshavas, Daugavpils)

Detta projekt har tidigare beskrivits i
Riksmötestrycket 2002 och 2003. Det har
löpt tillsammans med återuppbyggnaden
av mentalsjukhuset i Daugavpils, där

Bruno Pettersson varit projektledare. För
gatubarnhemmet har Erik Ewang ansvarat, men
projektledarna har samarbetat och vid sina lokala
besök visiterad bägge projekten.

Gatubamhemmet har satts i skick i fyra
faser och arbetet kunde avslutas 11.8. 2001 då
projektet överlämnades till de lokala myndighe-
terna. Totalbudgeten har varit 135 000 LAT vilken
budget har hållits. Ett standardbidrag från LCIF
har erhållits och finansierat f. a. tredje fasen i
åter-uppbyggnaden.

Vissa problem uppstod under våren 2001
etter kommunalval, iom att de nya
”maktha-varna” i kommunen ej ville godkänna
tidigare tecknade avtal.

En betydande insats har gjorts av lion
Katharina Reinke fran LC Güstrow i Tyskland,
som under lång tid vistats i Daugavpils som tolk,
översättare av kontrakt och kontrollör.

Utrustning och inredning av hemmet har lagt ut
som miniprojekt på de fem MD, varav vissa
länder väl fullgjort sin kvot (101-Sverige till 90%,
medan 104-Norge betalat 280% av sin kvot!) .
Detta har gett projekt-ledningen medel att följa
upp arbetet vid hemmet under några år framåt
och bidraga med supplement och nyanskaffningar.
Utbildning av personalen har varit ett krav från
Lion sida. Denna planerades först att ske i
Danmark, men har av praktiska skäl förlagts till
Daugavpils. Under hösten 2003 har ungefär
hälften av de planerade seminarie-rna genomförts.
Erik Evang meddelar att slutrapporten kommer
att översändas till samtliga MD liksom till LC1F.

Björn Palmer IRD, ordf  för kommittén för humanitär
verksamhet.

Rapport 3
För 2002-07-O1- 2003-06-30 Kommitten för
framtidsfrågor.

Medlemstillväxt och extension

Kommittén har samarbetat med MERL--teamet i
frågor som rör medlemmar och nyklubbsbildning.

Den 18 augusti 2002 genomfördes i
Linköping, en informationsträff  med distriktens
vDG, som i de flesta distrikten också var MERL-
teamens ordförande.
Den 26-27 oktober 2002 genomfördes en MO/
EO konferens i Gävle för att stärka distriktens
medlemsrekryteringsarbete. Vid konferensen
deltog 10 distrikt.

Trots alla goda föresatser och hårt arbete
så minskar medlemsantalet i landet, per den 30
juni var nettominskningen 252 medlemmar.
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets slut
14717.

När det gäller bildandet av nya klubbar
och klubbfilialer så har distrikt 101-GD lyckats
med att bilda en ny klubbfilial, LC Avesta klubb-
filial Avestaforsen, en ny klubb som ombildades
från en klubbfilial till Lionsklubb, LC Hedemora
IDUN och en helt ny klubb, LC Kilafors. Antalet
klubbar var den 30 juni 2003 545 st en minskning
med netto 5 klubbar under verksamhetsåret.
Vid NSR i Borås fick Danmarks distrikt 106-B, på
initiativ från framtidskommittén i Sverige,
presentera sitt projekt om medlemsutveckling.
Speciellt deras satsning på nya klubbar med enbart
kvinnliga medlem-mar.



The Lion, Riksmötestryck, mars 2004

Utbildningar

LIONSTEGEN: Utbildningsrådet har under året
fatt Steg 2, 3, och 5 godkända av guvemörsrådet.

Vid RM i Piteå och vid NSR i Borås
genomförde Framtidskommitt8n ett semina-rium,
om Lionstegen, då även de andra nordiska länder-
nas representanter deltog, detta med gott resultat.
Den 25-26 januari 2003 genomfördes ett IT-möte/
utbildning för distriktens 1T-ansvariga/ webmaster.
Nu finns i varje distrikt en utbildad IT-ansvarig som
kan hjälpa klub-barna med IT-frågor och främst
vara behjälp-lig vid införande av det nya medlems-
registret, som klubben själv skall uppdatera vid
förändringar.
VDG-utbildningen har genomförts planenligt med
6 utbildningstillfällen.

Kommitten hu under året bestått av Lennart
Löf, Gävle, ordförande, Jan Brante-ström MDMO
Björklinge, Gunnar Lärka MDEO, Gagnef, Lennart
Polstedt MDLDC, Stockaryd.

Lennart Löf, ordförande

Rapport 4
Kommitten för ungdomsprojekt

Ungdomsläger 2002-2003:

Med hot om den smittsamma epidemin SARS såg
sig 4 av våra samarbetspartners nödsakade att i ett
mycket sent läge (april 21-03) stoppa allt planerat
ungdomsutbyte sommaren 2003.

Detta innebar att vi förlorade 29 bokade
ungdomsplatser i Japan, Italien, Frankrike och
Canada.

Det innebar också att 29 ungdomar från
dessa länder inte kunde resa till våra svenska läger
vilket också var planerat.

I ett samarbete mellan övriga i
ungdoms-utbytet deltagande länder kunde vi dock
byta ett antal platser och på så sätt förbättra läget.

Svenska läger :
4 läger ordnades i Sverige sommaren 2003: Distrikt
101-SV, ”Vättern Camp” i Bankeryd (Jönköping).
Distrikt 101-VG, ”Camp Västergötland” i Töreboda
(Mariestad).
Distrikt 101-0, ”Camp Bellman” i Gålö (Stockholm)
Distrikt 101-GD, ”Fredriksbergscampen”.

Samtliga läger hade lyckats engagera
värdfamiljer till alla deltagande utländska ungdomar.
Lägren genomfördes i god ordning och med i
samtliga fall ett mycket lyckat resultat.

Utländska läger:
73 svenska ungdomar kunde under sommaren resa
u[ till sina uppbokade länder/lägerplatser i 20 olika
länder. Intresset att vara värdfamilj är stort bland de
länder vi samarbetar med och samtliga våra ungdo-
mar har ”gjort mycket bra ifrån sig”.

Oskarshamnslägren:
Dessa handikappläger, Läger I: 45 år och äldre samt
Läger 2:18-45 år är mycket omtyckta av sina
deltagare. Några av deltagarna har gästat dessa läger
ett flertal gånger. Årets två läger genomfördes med
bra resultat tillsammans med Oskarshamns Folk-
högskola.

Europas EF-möte i Wien:
Beroende på Europa Forums sena datum, genom-
fördes i stället för de YE-ansvariga, en tvådagars
konferens i Wien. Konferensen som blev en mycket
värdefull samarbets-diskussion i ungdomsutbyte
ökade åter fler samarbetsformer för vårt vidare
arbete.

En annan viktig punkt på dagordningen var
kontraktsskrivningen för kommande sommar
(2004) antal och plats, för utbytesplatser i resp.
länder.

”Program för vårt Ungdomsutbyte och Oskarshamns-
lägren: ”
Sedan alla kontrakt sammanställts och vi
redovisat de planerade svenska lägren kunde
vårt ”YE-program” produceras. Program-
met sänds tillsammans med div blanketter,
varje år i september-oktober, ut till de
svenska Lionspresidenter som finns registre-
rade på vårt Stockholmskontor.

Utbildning av YEC.
I vanlig ordning har en utbildning av YEC
genomförts. Denna gång endagskonferens i
Eskilstuna.
Sommarens läger redovisades noggrant och
en del goda tips fördes vidare.
Som vanligt tog diskussionen om ”konsten
att fylla i vår engelska Application Form” en
stor del av vår dag i anspråk.

Värdfamiljer för Australien/Nya Zeeland-ungdomarna:
Enl tidigare överenskommelse sker ett
ungdomsutbyte mellan Australien/NZ. 8-10
ungdomar kommer varje år ca 5 dec för att
fira jul/nyår i resp Danmark, Finland,
Norge, Sverige och England. Gruppen delas
upp och bor hos värdfamilj 2x3 veckor i två
av länderna.
Hela gruppen återsamlades den 14 jan i
London för hemresa. 13 svenska värd-
familjer har i år tagit hand om 10 ungdomar
i två grupper och gjort en förnämlig insats.

Planering av verksamheten 2003-2004.
Planeringen av 2004 års sommarläger i
Sverige är klar och ansökningarna från
utlandet är i antågande för utplacering på
resp läger:
Följande fyra läger anordnas 2004:
Distrikt 101-SM, Camp Kalmarsund
Distrikt 101-OM, Camp Linköping
Distrikt I0l-B, Camp Norberg
Distrikt 101-P, Polar Camp.
Insamling av intresserade värdfamiljer pågår
och vållar förmodligen endast småproblem.

Planering av de två Oskarshamns-
lägren 2004 pågår och visar att intresse
fortfarande finns för denna verksamhet för
de handikap-pade. Den vid Riksmötet i
Piteå beslutade aktiviteten med en utdebite-
ring av 10 kr/ lionsmedlem har dock inte
nått önskad målsättning.

En stor mängd ansökningar till de
utländska lägren 2004 finns som vanligt.
Ungdomarna som samlats in via våra 10
YEC har i huvudsak kunnat placeras efter
önskemål.
I skrivande stund, fieb 17, har de första
kompletta ansökningarna sänts till Island,
England Irland, Kroatien och Minnesota
(USA).

Postprojektet med lBM (tidigare Price Waterhouse).
Denna verksamhet har nu minskat i
omfatt-ning, detta innebär att fördelningen
till resp distrikt blir mindre än tidigare.
Vi har dock just nu fatt en förfrågan om att
”mäta” reklam.

Torshälla 2004-02-l7
Barbro Bergström
MD-10l YED

Rapport 5
Insamlingsstiftelsen Sveriges Lions
Hjälpfond

Styrelsen för Sveriges Lions Hjälpfond
lämnar härmed följande rapport för fondens
verksamhet under dess femte verksamhetsår.

Fondens ändamål
Fondens ändamål är att inom ramen för
Lions hjälpverksamhet från allmänheten

samla in, förvalta och utdela insamlade
medel.
De insamlade medlen far användas inom
Sverige och utomlands för; hjälpverksamhet
bland sjuka, handikappade eller på annat sätt
hjälpbehövande
vård, fostran eller utbildning av barn och
ungdomar
främjande av vetenskaplig forskning med
humanitär inriktning

Organisation
Ordförande: Sven Steffner
Kassaförvaltare Göte Larsson
Sekreterare Anders Burman
Revisor Erik Wahlund (auk. rev)

Sammanträden
Under verksamhetsåret har styrelsen haft
fyra protokollförda sammanträden. Styrel-
sens ledamöter har därutöver, deltagit i olika
sammankomster inom Lions för att infor-
mera om fondens verksamhet.

Verksamhet
Under verksamhetsåret har bidrag erhållits
med 37.87s kronor. Utbetalningar har skett
med 19.500 kronor.

Resultat av årets verksamhet
årets verksamhet lämnar ett positivt resultat
på 14.097 kronor efter lämnade bidrag.
Ett 15-tal bidragsäskanden har behandlats av
styrelsen under verksamhetsåret.
Av inkommande medel har 80 % kommit
från allmänheten.

Sven Steffner, LC Falkenberg
Ordförande

Rapport nr 6
Stiftelsen Lions forskningsfond för
åldersrelaterade sjukdomar.

Bakgrund
Lions Clubs International, multipeldistrikt
101 (MD 101) Sverige genomförde under
1999 en Röda Fjäderninsamling i samarbete
med övriga nordiska Lions. Insamlingen
genomfördes som en manifestation av
Lionsrörelsens 50-åriga verksamhet i
Norden.

Vid Nordiska Samarbetsrådets
(NSR) möte 1996 i Seinäjoki i Finland
beslöts att rekommendera respektive
multipeldistrikt i Norden att vid sina
Riksmöten (RM) besluta om en gemensam
Röda Fjäderninsamling till förmån för
forskning om åldersrelaterade sjukdomar
och andra åtgärder med inriktning mot ökad
livskvalitet. Vidare beslöts att av i respektive
multipeldistrikt insamlade medel 20 %
avsattes till gemensamma nordiska projekt
och att resterande 80 % disponeras natio-
nellt.

Efter genomförd insamling beslöt
guvemörsrådet inom MD 101 vid sitt
sammanträde i mars år 2000 att bilda en
stiftelse för förvaltning av insamlade medel.
Stiftelseurkund och stadgar för stiftelsen
upprättades samt utsågs en styrelse
bestå-ende av tre (3) Lions-medlemmar.

Stiftelsens ändamål är att främja vetenskap-
lig forskning rörande åldersrelaterade
sjukdomar, lämna stöd till åtgärder för att
höja äldres livskvalitet, informera om
stiftelsens verksamhet.

Stiftelsens verksamhet:
Styrelsen har till Lions Clubs International
MD 101 Sverige i enlighet med stiftelsens
stadgar översänt Årsredovisning 2001-2002
med tillhörande Revisionsberättelse, liksom
till tillsynsmyndigheten Länsstyrelsen i.

Stockholms län.
Även Lions Club International, juridiska avdelningen
har tillsänts ovan nämnda handlingar i enlighet med
krav ställt i tillståndsbeslutet om att få använda ordet
”Lions” i stiftelsens namn.
Stiftelsen har till länsstyrelsen i Stock-holms län
inbetalat registreringsavgiften för kalenderåret 2003.
Stiftelsen har före den s maj 2003 till skatte-
myndigheten i Stockholm ingivit Särskild självdekla-
ration/Särskild uppgift (blankett 3).

Den av guvernörsrådet inom MD 101 i maj
2003 efter fyllnadsval utsedda styrelsen består av:

Plonaitis, Jurgis, LC Lerum, ordförande (-2006)
Wahlenius, Björn, LC Trollhättan, kassör (-2005)
Rossheim, Charles, LC Odensbacken
sekreterare (-2004)
med mandattider enligt stiftelsens stadgar, generellt
3 år.

Utdelning av medel
Mot bakgrund av att Röda Fjädern-insamlingen i
Sverige gav ett sämre resultat än förväntat och att
målsättningen är att mer långsiktigt stödja forskning
och andra åtgärder för höjd livskvalitet för de äldre
beslöt styrelsen vid sammanträde 2001-02-24 att
stöd till forskning i princip skulle av forskar-
stipendier för att på så sätt stödja och bidraga mera
långsiktigt till bla.  rekrytering av unga forskare till
en inom medicinen mindre attraktiv sektor.

Under verksamhetsåret har tjugonio (29)
ansökningar om bidrag inkommit. Sökta bidrag har
varierat stort, från 50.000 - 4.124.650. En bidra-
gande orsak till det i detta sammanhang stora antalet
ansökningar är att de verkligt ”stora” forsknings-
fonderna är mycket beroende av aktiemarknaden.
Den senaste utvecklingen på aktiemarknaden med
sjunkande kurser har inneburit väsentligt lägre
avkastning. Därmed har intresset för Lions
forskningsfond ökat.

Efter utvärdering av ansökningarna har styrelsen
beslutat om nedan stående bidrag.

a) Lunds universitet: Kroniska sår och hud-
infektioner hos äldre, 100.000
b) Göteborgs universitet: Fel-/undemä-ring hos
äldre, 200.000
c) Göteborgs universitet: Urin-inkontinens hos män,
50.000
d) Huddinge universitetssjukhus: Diagnostik av
Alzheimers sjukdom med hjälp av
magnetresonanstomogmfi, 310.000
e) Sahlgrenska universitetssjukhuset: Påverkas
intellektet vid stroke?, 200.000
f)  Karolinska universitetssjukhuset: Samband
mellan kolesterolomsättning och Alzheimers
sjukdom, 210.000

Ekonomi:
Balansräkningen per den 30 juni 2003 visar att
tillgångarna uppgår ti116.053.278 kronor. Under
perioden 2002-07-O1 till 2003-06-30 har bidrag om
totalt 1.070.000 utdelats.
Totalt sedan starten verksamhetsåret 2000/ 2001 har
6.230. 100 kronor utbetalats i forskningsbidrag.

Jurgis Plonaitis
Ordförande
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Rapport 7
Röda Fjädern mot astma-allergi 1989.

1989 års Röda Fjädern aktivitet genomfördes i
samarbete med Astma och Allergiförbundet. De
insamlade medlen 64 miljoner kronor tillfördes
dess forskningsfond. I samband med detta erhöll
Lions en styrelseplats i Astma och Allergifondens
Forskningsfonds styrelse. Styrelsen utses av
förbundets kongress och utses för tre år.

Styrelsen har fram till kongressen i maj
bestått av följande personer:
Maud Sundquist, ordf. Britta Andersson, Ingalill
Bjööm, Kjell G Hejdenberg, t.o.m. 15 juni 2003,
Inga-May Lidström, t.o.m. 16 juni 2003, PO
Damberg , representant för Lions.

Fondstyrelsen har som uppgift att besluta
om utdelning av forskningsanslag, förvalta
fondmedel samt ge information om den forsk-
ning som stöds. Utöver det kapital som tillfördes
genom Röda Fjädern insam-lingen 1989 inflyter
även medel genom gåvor och testamentariska
förordnanden. Fonden har även ett eget 90-
konto, Pg 90 03 74-0 och Bg 900-3740.

Styrelsen har till sitt förfogande en forsknings-
nämnd nämligen:
Ingalill Bjöörn Astma och Allergifdrbundet,ordf.
Marianne van Hage-Hamsten, professor, allergo-
log-klinisk forskning, Stockholm
Göran Wennergren, professor, allergolog-bam,
Göteborg
Alf  Tunsäter, fildoktor, legpsykolog, Simrishamn
Magnus Bruze, docent, allergolog-hud, Lund
Jan Sundell, professor, inomhusmiljöexpert,
Köpenhamn
Sabina Rak, professor, allergolog, Göteborg

Det är nämndens uppgift att bedöma
inkomna ansökningar och lämna förslag till
fondstyrelsen som sedan beslutar om utbetalning
av forskningsbidrag. Under  verksamhetsåret
inkom 93 ansökningar om forskningsanslag på
totalt 26,7 milj. kronor samt på 246
stipendiemånader. Styrelsen beslöt att dela ut 4
750 000 kronor samt avsätta 250 000 kronor för
att finansiera egna projekt. Fonden har samman-
lagt hittills dela[ ut ca 75 miljoner kronor.

Prioriterande områden under 2003 har
varit forskning rörande barnallergi.

Större anslag har 2002 utdelats till följande
projekt:
- Fukt i byggnader och hälsa (DBH-steg 2,
analys). En fall kontroll studie av 400 bam för att
undersöka vilka exponeringar inomhus som har
betydelse för hälsobesvär samt vilka tekniska
faktorer som påverkar exponeringen.
- Nya strategier för diagnostik och behand-
ling av allergiska barn.
- Atopiskt eksem - studier av uppkomst-
mekanismer relaterat till hudens normalflora och
livsstilsfaktorer.
- 8-9 årsuppföljningen av BAMSE-studien.
Barnallergiåret 2003 har medfört att fonden vari[
mindre verksam med marknads-föring.

Under året har styrelsen tillsammans med
Astma och Allergiförbundet arbetat med att ta
fram en gemensam forskningspolicy som presen-
teras på förbundets kongress 2004.

Under Lions Riksstämma i Piteå represen-
terades fonden av Ingalill Bjöörn och PO
Damberg.

Stiftelsen förmögenhet förvaltas av
Carlson Investment Management och Nordea
Investment Management. Kapitalet var helt
placerat i räntebärande papper t.o.m. juni-03
därefter har ena förvaltaren på styrelsens initiativ
successivt börjat handla med aktier.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft
5 ordinarie sammanträden samt 2 telefon-
sammanträden. I arvode och resersättning har till
styrelsen utgått 16 867 kronor.

Fondens tillgångar var vi verksam-
hetsårets slut 100 251 487 kronor.

Fonden kommer att under Lions
Riksmöte vara representerad av Förbundets
ordförande Ingalill Bjöörn.

Ytterliggare information och
uppgifter kan lämnas av kontaktmannen för
Röda Fjädern mot Astma Allergi, Lion
PDG PO Damberg

Skara 2004-03-06, PO Damberg

Rapport 8
Motion nr 13 vid Riksmötet i Piteå 2003
om Lionklubbarnas skatterättsliga
ställning

Målsättningen har varit att inte bara
klarlägga lionklubbamas nuvarande skatte-
situation utan även se vad man kan göra för
att förbättra denna inte minst med tanke på
olika behandling vid skilda skatteenheter.

FRII (Frivilligorganisationemas
Insamlingsråd) har på olika sätt behandlat
skattesituationen för flivilligorganisationer
och angränsande frågor och vars resultat
påverkar oss. En omorganisation från
Riksskatteverket till Skatteverket har
fördröjt våra vidare  kontakter men an-
strängningarna fortsätter och tapport härom
kommer att lämnas vid kommande Riks-
mötet i Gävle.

Heinz Ondrejka

Rapport 9
Motion nr 5 vid RM i Piteå angående en
Röda Fjädern-kampanj för forskning
mot reumatism.

Riksmötet beslutade följande om motion
nummer 5:
Guvemörsrådet föreslår att Riksmötet
bifaller motionen med det förbehållet att en
arbetsgrupp utreder och planerar en
eventuell aktivitet.

VU m 1/3003-04
Beslut: PCC Alf  Bakken utreder
förutsätt-ningar för en eventuell aktivitet
inkl. göra en utredning om befintliga
forskningsfonder stödjande denna typ av
forskning.

Fyra ”nittio-konton” finns för
insamling till reumatiker
900762-6 Reumatiker i samverkan, RIS
900319-5 Reumatikerförbundet
900200-1 Reumatikerförbundet
901975-3 Reumatikerföreningen i Göteborg

Det finns ett antal stiftelser och
fonder till förmån för reumatologisk
forskning.
De två största år:
Anna-Greta Crafoods stiftelse för
reumatologisk forskning           20 000
Reumatikerförbundet har
Följande fonder med
Utgående balans 2002:

Reumatikerfondern           47 051
Barnreumatikerfonden 1 600
Fond för enskilda bidrag    661
S o K Risäters fond    116
R o L Stenbergs fond 3 604
Verksamhetsfonden          20  152
Bengt Wiklunds fond      48
Fibromyalgifonden    188
SLE Forskningsfond    244
Sjöstrands Fond 1 416
Edlings fond, bundet kapital 6 231

Edlings fond, fritt kapital    499
          81 810

Reumatikerförbundet har 2002 erhållit 33
651 i Gåvor/Testamenten.

Reumatikerförbundet fördelade forsknings-
bidrag 2002:
Vetenskapliga nämnden 8 000
Vårdforskningsgruppen    500
Övriga anslag   100
Professur Linköping   500
Programanslag 2 500
Anslag Reum-Lab KS    700
Spenshults Reumatikersjukhus 1 000

          13 300
Alla belopp redovisas i TKR.

Det finns idag ca 100 miljoner
fonderade för reumatologisk forskning.
Under 2002 utdelades uppskattningsvis ca
15 miljoner till forskning.

Motionärerna föreslår att aktiviteten
genomförs antingen som en endagsaktivitet
typ Röda Fjädern eller som en rullande
aktivitet under ett verksamhetsår. Tidigare
Röda Fjädern aktiviteter har gett följande
resultat:
1965 13 miljoner
1969 33 miljoner
1989 64 miljoner
1999 11 miljoner

Att genomföra en endagsaktivitet
kräver mycket marknadsföring och eventu-
ellt en TV-gala. En marknadsföringskampanj
värd namnet kostar ca 2 miljoner. TV-galor
är också kostsamma evenemang och
kräversponsörstöd.

Att genomföra ovan nämnda aktivitet utan
sponsorstöd är enligt min bedömning ej
genomförbart, trots att vi säger ”att
kostna-der för aktivitetens genomförande
får belasta aktiviteten” vi skulle få svårt att
leva upp till allt kommer fram.

En rullande aktivitet under ett år
skulle i bästa fall kunna ge 3 miljoner.

Vi har nyligen genomfört två
riks-aktiviteter. Flyggplan till Tchad och
Marja Village (pågår hela året) och de
resultaten visar på svårigheten att nå de
insamlingsmål Riksmötets beslutat.

Mot bakgrund av ovanstående
föreslår jag att Guvernörsrådet beslutar att
ej genomföra aktiviteten.

Mockfjärd den 29 oktober 2003
AIf  Bakken

Guvernörsrådet beslutar i enlighet med IPCC Alf
Bakkens förslag. Guvernörs-rådet uppdrar åt VU
att informera LC Landskrona om beslutet.

Förslag

Förslag 1
Ny organisation

BAKGRUND
Mot bakgrund av medlemsutvecklingen måste
en tidsanpassad, effektivare och mer kosmads-
besparande förändring åstadkom-mas. Det är
av yttersta vikt att kontinuitet i beslut hålles, att
planering och uppföljning sker enligt uppgjorda
planer så att avvikelser uppmärksammas och
rapporteras. Detta ställer krav på en organisa-
tionsform anpassad till nutid. Vid Riksmötet i
Malmö 2001 beslutades om en organisation
bestående av tre kommitteer:
- Kommitte för framtidsfrågor
- Kommitte för humanitär verksamhet
- Kommitte för ungdomsprojekt

Efter riksmötet i Malmö har kommitte-
organisationen på MD-nivå varit föremål för
diskussion på GR-möten och olika förslag har
presenterats.

Vid Guvemörsrådsmötet i Eskilstuna i
november 2003 fick en arbetsgrupp i uppdrag
att se över kommitteorganisation och
insamlingsmetoder, med målsättning att
utarbeta ett förslag till Riksmötet i Gävle 2004.

Arbetsgruppen föreslår guvernörsrådet följande
organisation:

Tre huvudområden: Intern verksamhet, extern
verksamhet samt kommitte-verksamhet.

Intern verksamhet:
Hedersråd, Riksvalnämnd, Stadgar, Placerings-
råd, Medlem/Internet, Webbmaster och
Revision

Extern verksamhet:
Astma Allergi, Aldersrelaterade sjukdomar,
Orkester Norden, Länsförsäkringar
U-hjälpsfond, Konungens jub.fond och Lions
Quest (bolaget).

Kommitteverksamhet:
l sin tur indelade i tre underområden:
FUU = Framtid, Utbildning, Utveckling,
Hjälpverksamhet och Ungdomsverksamhet.
FUU (Framtid, Utbildning, Utveckling):
Medlemsansvar, utvecklingsansvar, klubbens liv,
utbildningsansvar, strategi & analys och
utbildningsråd.

Hjälpverksamhet:
Handikapp, diabetes, IR, 90-kontot, katastrof-
beredskapen.
Undomsverksamhet: Attitydfrågor, LEO, YE

Definitioner

Med intern verksamhet menas det som behövs
för att rörelsen rent administrativt skall
fungera.
Med extern verksamhet menas där rörelsen är
involverad och har visst inflytande på verksam-
heten.
Med kommitteverksamhet menas den verksam-
het, som i enlighet med riksmötes-beslut i
Malmö 2001, är indelad i tre kommitteer.

Intern verksamhet
De under denna rubrik upptagna områden
föreslås ändringar i följande omfattning:

Riksvalnämnden
Vid val av ledamöter skall geografisk spridning
eftersträvas.
Dessa skall aktivt delta i arbetet med att söka
lämpliga kandidater, motivera och föreslå
kandidater till de val som skall göras.
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Stadgar
Ansvaret åvilar VU som vid behov anlitar sakkun-
nig.

Placeringsråd
Byter namn från penningplaceringskommitte, utses
av GR, är rådgivande till MDa ekonomifunktion.

Medlemsregisteransvarig/Internet/ Webbmaster
Rådgivande experter till MDa kontoret, som
kontorets personal efterfrågar vid behov.

Extern verksamhet
Någon förändring föreslås inte.

Kommitteverksamhet
Arbetsgruppen föreslår följande
kommittd-organisation:
- Kommitten för framtid, utveckling och
utbildning (FW, tidigare framtidskommitten)
- Kommitten för hjälpverksamhet (tidigare
kommitten för humanitär verksamhet)
ersätter styrelsen för Katastrofberedskapen,
styrelsen för Sveriges Lions hjälpfond
- Kommitten för ungdomsverksamhet
(tidigare kommittén för ungdomsprojekt)

Arbetsgruppen anser att det är viktigt att
distrikt och klubbar organiserar sig efter denna
modell. Verksamhet som inte ryms inom denna
modell skall bedrivas i projekt-form.

Följande förändringar föreslås

Kommittéerna:
1. Sorterar under GR.
2. Skall bestå av en ordförande och maximalt
tre ledamöter, som väljs av GR omedelbart efter
Riksmötet.
3. Kommittens ledamöter skall ej inneha
liknande befattningar på distriktsnivå.

Ordförande väljs på ett år och kan omväljas två
gånger.

Ledamöterna väljs på tre år efter ett rullande
schema som gör att en ledamot byts ut årligen.
Omval till samma befattning få inte ske.

Medlem, som kandiderar till en befattning
som beslutas av Riksmötet kan även kandidera till
en befattning som beslutas av Guvernörsrådet.
Dockkan ingen medlem inneha mer än en befatt-
ning på MD.

I kommittén FUU (framtid, utbildning,
utveckling) ingår MDMO MDEO, MDLDC som
föreslås av GR och väljs av LCI.

Kvalifikationer för kommittéordförande:
Valbar till posten som ordförande är förutva-rande
och avgående distriktsguvernör eller person som
innehaft uppdrag i rikskommitté i minst två år.
Utöver ovanstående skall vederbörande ha doku-
menterad erfarenhet från ledande befattning från
företag, offentlig sektor eller annan organisation,
kunna på svenska och engelska uttrycka sig i tal och
skrift, ha god samarbetsförmåga och kunna
delegera.

Befattningsbeskrivning för kommittéordförande
- Är ansvarig för kommitténs verksam-het
och ekonomi.
- Har attesträtt inom tilldelad budget, med
undantag av egna kostnader som attesteras av
ekonomisk controller.
- Skall vid GR-mötet i samband med Riks-
mötet under RM redogöra för kommit-t8ns
verksamhet och planer för kommande verksam-
hetsår.
- Skall regelbundet informera GRO om
pågående verksamhet
- Skall senast tre veckor före nästkom-mande
GR-möte skriftligen till Lions kontor inlämna
redogörelse för kommitténs verksam-het och
ekonomi.

- Skall på uppdrag av GR handlägga
frågor som faller inom kommittens
ansvars-område.
- Skall senast 10 januari varje år till
MD:s kontor lämna verksamhetsplan och
budgetäskande, för kommande MDa
övergripande verksamhetsplan.
- Skall på kallelse delta i GR-möten. - -
Får inte besluta om kommittens deltagande
vid GR, RM och internationella möten.
Beslut i dessa frågor fattas av GR eller på
delegation av VU.
- Skall snarast informera sin
efterträ-dare om kommitténs arbete.

Arbetsuppgifter för FUU
(framtid, utbildning, utveckling):
Kommitten ansvarar för medlemsutveckling,
utveckling av befintliga klubbar,
nyklubbsbildande, utbildning/utveckling
inom ramen för utbildningspaketet ”stegen”.

Kommitten skall göra utredningar och
analyser inom sitt verksamhetsområde.

Kommitten skall årligen lämna en femårs-
plan för framtida verksamhet.

Kommitten skall vara en resurs för distrikten
inom ramen för sitt verksamhetsområde.

Kommitten. skall regelbundet informera
PR/ informationsansvarig om verksamheten.

Arbetsuppgifter för kommitten för hjälpverksamhet

Kommittén ansvarar för handläggning av
följande frågor:

Handikapp, diabetes, nationella och
interna-tionella hjälpprojekt, katastrofbered-
skap, utgör styrelse för Stiftelsen Sveriges
Lions hjälpfond (90-kontot).

Kommitten skall göra utredningar och
analyser och komma med förslag på hjälp-
projekt.

Kommitten skall vara en resurs för distrikten
inom ramen for sitt verksamhetsområde.

Kommitten skall regelbundet informera PR/
infoformationsansvarig om verksamheten.

Arbetsuppgifter för kommitten för Ungdoms-projekt:

Kommitten ansvarar för ungdomsverksam-
het såsom utbyte och lägerverksamhet,
attityd-frågor (LionsQuest) LEO-verksam-
het.

Kommitten skall göra utredningar och
analyser inom sitt verksamhetsområde.

Kommitten skall årligen lämna en reviderad
femårsplan för framtida verksamhet.

Kommitten skall vara en resurs för distrikten
inom ramen för sitt verksamhetsområde.

Kommitten skall regelbundet informera PR/
infoansvarig om verksamheten.

Arbetsgruppen föreslår att:
Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att anta
organisationsförslaget med start 1 juli, 2005
- att Riksmötet ger Guvernörsrådet i uppdrag att
anpassa stadga och arbetsordning i enlighet med
förslaget, för beslut vid Riksmötet i Halmstad.

Gruppen har bestått av :
CC Finn Bangsgaard, DCC Håkan Johans-son, IPCC
Alf  Bakken, PCC Bengt Kristians-son, DG Bengt
Grönvall, VDG Frank Smith.

Sammanträdesdatum: 10-11/1 + 21-22/2-
2004

Förslag 2

PENGAPÅSEN

Bakgrund

De av Riksmötet, i demokratisk ordning;
beslutade riksomfattande insamlingarna har
över de senaste 8 - 10 åren visat sig vara allt
svårare att uppnå. Många klubbar ute i
landet har med hänvisning till att man är
”suveräna” och själva kan bestämma hur de
insamlade pengarna skall användas ställt sig
vid sidan om de av Riksmötet fattade
besluten.

Guvernörsrådet tillsatte i augusti
2003 en arbetsgrupp, bestående av GRO
Finn L Bangsgaard, IPGRO Alf  Bakken
och DG Bengt Grönvall, med uppdrag att
se över problematiken och komma med ett
förslag på lösning. Arbetsgruppen kom vid
Guvernörs-rådets möte i Eskilstuna att slås
samman med en arbetsgrupp som utsågs att
se över kommitteorganisation m.m. på MD-
nivå.

Problemet

Det har vid flera tillfällen visat sig att Lions
rörelsen i Sverige inte lyckats nå upp till det
insamlingsresultat som vi ”lovat” dem, som
vi på Riksmötet beslutat starta en insamling
till förmån för. Det har också visat sig att vi
nödgats förlänga insamlings tiden för
åtminstone komma i närheten av besluta[
resultat. Det har också visat sig att det
endast är cirka 75 % av landets klubbar som
överhuvudtaget bidraga till de av Riksmötet
i demokratisk ordning beslutade
riksomfat-tande insamlingsaktivitetema.

Nuvarande system

Det nuvarande systemet bygger på att
klubbarna ute i landet lojalt ställer upp på en
per medlem beräknad fördelning av det
beslutade beloppet. Erfarenheten visar som
ovan beskrivits att endast cirka 75% av
landet klubbar svarar upp mot Riksmötes-
beslutet. Detta innebär att Sveriges Lions
ständigt står inför problemet att fylla en
påse vi reden lovat bort.

Ytterligare en komplikation i
systemet är att vi antar ofinansierade projekt
och det innebär att framförallt de människor
som vi på detta sätt ”lovar’ hjälpa men också
vår projektledare för de olika projekten förs
bakom ljuset. Detta kan i sin tur leda till en
trovärdighetskris för Lions i Sverige. Lions
kan komma att uppfattas som en rörelse
som lovar rant men håller tunt och det
undermine-rar i sin tur kraftigt etableringen
av Lions som ett varumärke på sponsors
marknaden för vem vill lieras med en
organisation som inte står för vad den lovat?

Förslag

Arbetsgruppen har med bakgrund i
ovanstå-ende kommit fram till följande
slutsatser:
- För att säkerställa Lions trovärdighet
i hjälpprojekt bör finansieringen av ett
projekt vara klar innan projektet antas.
- Det bör på MD-nivå skapas en
finansiell buffert om 4 Mkr ur vilken det
maximalt får förbrukas 3 Mkr per
verksam-hetsår.
- Den finansiella bufferten skall vara
skiljd från Katastrofberedskapen Kommit-
tén för Hjälpverksamhet skall löpande
prioritera inkomna projekt-förslag.
- Kommittén far inte förslå ett projekt
innan medel för bestridande av kostnaden
finns i den finansiella bufferten.
- Guvernörsrådet far efter beredning i
kommittén för Hjälpverksamhet besluta om
internationellt biståndsprojekt inom max
beloppet 3 Mkr per verksamhetsår.

RM ger GR fullmakt att löpande
under året max starta projekt som motsvarar
vad som klubbarna under föregående år
inbetalat till ”Pengapåsen.”
- LCI-bidrag far inte räknas in som en
del av projektintäkterna. Ett LCI-bidrag

skall gå till eventuella tilläggsprojekt som inte är
direkt beroende av ursprungsprojektet.

- Pengar som kommer in via Sveriges Lions
hjälpfond fyller på ”pengapåsen”. MD:s info/PR-
ansvarige skall tillsammans med hjälpkommitten
löpande förse klubbar och allmänhet med informa-
tion om pågående projekt.
- Hjälpkommitten skall på RM redogöra för
projekten som genomförts och som pågår under
året samt vilka projekt som kan komma att
påbörjas under det kommande året.

Arbetsgruppen föreslår:
- att Guvernörsrådet beslutar föreslå riksmötet att besluta
i enlighet med förslaget.

- att projekt som beslutats på RM 2003 skall avslutas och
inga nya projekt påbörjas under verksamhetsåret 2004/
2005 innan pengapåsen innehåller de medel som 2004 års
RM beslutar att den skall bestå av.

- att medel till ”pengapåsen” skall insamlas under de två
kommande verksamhetsåren.

- att beslut tagna vid riksmöte eller Guvernörsrådsmöte
skall efter bästa förmåga följas av klubbarna.

Förslag 3

Varumärkeskampanj för Lions MD 101

Bakgrund:

Lionsymbolen är känd hos allmänheten. Men vad
symbolen står för, vad Lions gör och varför är
tämligen okänt. Lions har inte någon stark profil
längre ute hos allmänheten, speciellt inte i
befolkningstäta centra. Att Lions tappar medlem-
mar är sedan länge ett känt problem.

En varumärkeskampanj är ett starkt medel
att la till stånd en vändning av den nedåtgående
trenden i såväl kännedom som antalet medlemmar.

Syfte med varumärkeskampanjen:

Att hos specificerad målgrupp nedan öka kunska-
pen om Lions och vad Lions står för och därige-
nom i förlängningen få fler medlemmar till Lions.

Detta kommer att innebära attföljande målsättningar kommer att
kunna uppfyllas:
- Fler medlemmar innebär att Lions
hjälp-verksamhet kommer att kunna förstärkas,
både genom de[ resurstillskott fler medlem-mar
ger och den handlingskraft dessa bidrar med.
- Fler medborgare kommer att bli villiga att stödja
Lions hjälpverksamhet.
- Lions kommer att bli attraktivare för sponsorer.
- Lions kommer att bli mer attraktiva för våra
medlemmar. Dessa kommer att känna ökad
tillfredsställelse och stolthet av att tillhöra organi-
sationen.

Målgrupp:

Kvinnor och män, 40+, som är intresserade av
föreningsverksamhet och som ger mer än 1000 kr
per år till välgörande ändamål.

Upplägg:

Internt:
”All marknadsföring börjar internt.”
För att förbereda organisationen på och inför
varumärkeskampanjen och dess effekter föreslår vi
att det först görs en intern utbildnings/informa-
tionskampanj. Den intema kampanjen ska fa alla
medlemmar att bli mer kunniga om Lions och
delaktiga i varumärkeskampanjen. Alla medlemmar
ska bli aktiva deltagare i såväl ord som handling
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och besjälade av iden.
Följande moment föreslås ingå i den interna
utbildningslinjarmationskampanjen:
o Ett material tas fram om själva innehållet i
varumärkeskampanjen; om budskap etc samt om
de kringaktiviteter som är tänkta att ske samt
varför dessa sker.
o Utbildningen av lionmedlemmama i lions-
kunskap baseras på ”Stegen”. 1 utbild-ningen
ingår även hur klubbarna aktivt kan utföra
medlemsvärvning.
o En ”Fråga/Svar” broschyr tas fram som kan
tänkas ställa alla frågor, och samtidigt ge svar,
som våra medlemmar kan tänkas ta under
kampanjtiden från allmänheten.
o The Lion används aktivt, liksom webben, för
att understödja kampanjen.

Externt:
Själva varumärkeskampanjen sker genom
repetitiv annonsering i media under en tillräcklig
lång period. Vid tidpunkten för starten på
varumärkeskampanjen ska, för att fa maximal
effekt, publika aktiviteter genomföras på natio-
nell, distrikt och klubbnivå. Alla lions ska samlas
kring ett gemensamt hjälpprojekt att lanseras vid
kampanjstart. Och alla lions ska ”man ur huse”
och visa sig som Lions på en och samma dag/
tidpunkt vid kampanjstarten.

Organisation:
En projektgrupp från MD ansvarar för både den
interna och externa kampanjen. Angående den
externa kampanjen handlar det om att vidare ta
tram beslutsunderlag. Avseende den intema
kampanjen ger arbetsgruppen det operativa
uppdraget för utförandet till befintlig organisa-
tion inom MD.

Tidplan:
Vi ser varumärkeskampanjen som en tvåstegs-
raket. En intern del och en extern del.
- Den interna delen börjar med presentation av
detta koncept Gr 28 februari 2004 och vidare
Riksmötet 2004.
- Under 2004 tas det interna utbildnings/
informationspaketet fram och utbildning sker
fram till våren 2005.
- Under hösten 2004 tas komplett underlag fram
till den externa varumärkeskampanjen, såsom
budskap, mediakanal, budget, finansiering med
sikte på att få fram ett beslut till RM 2005.
— Kampanjstart hösten 2005.

Budget:
Den intema kampanjen beräknas till 350 000
kronor. Till en del finansieras detta med medel
från ICI. Dock återstår for MD att stå för 200
000, vilket är budgeterat.

För den externa kampanjen gäller att LCI
kan efter prövning bidraga med 50% av en PR
aktivitet om MD ställer upp med motsvarande
50%. Kontakt har redan tagits med LCI angå-
ende detta.

Förslag till beslut:
Guvernörsrådet föreslår Riksmötet besluta:
- att som ett första steg genomföra den interna delen av
kampanjen under 2004-2005
- att godkänna föreslagen budget.
- att därutöver ställa sig bakom iden på en varumärkes-
kampanj för Lions.
- att ge i uppdrag till GR att tillsätta en projektgrupp
som får i uppdrag att:
- ansvara för den interna kampanjen där framtids-
kommitten ges uppdraget för det operativa genomföran-
det.
-ansvara för den externa kampanjen och förbereda
beslutsunderlag för den externa kampanjen i enlighet
med intentionerna i detta dokument med sikte på
beslut på Riksmötet 2005.

Håkan Johansson, VGRO
I arbetsgruppen har även ingått Maud Nordell PR/Info MD
101, P!D Bruna Ahlgvist, PIP
Sten Åkestam (adjungerad).

Förslag 4
Handikappfonden

Vid tidigare Riksmöten och senast vid Riksmötet
i Piteå antogs handlingsprogram för Handikapp-

fondens arbete. Arbetet har i stort sett
fortskridit enligt av Guvemörsrådet fastställda
projektplaner.

RM 2003 i Piteå beslutade att vi skulle
fortsätta arbetet med temat : ”Gör Din
kommun tillgänglig för den
funktions-hindrade”. Guvemörsrådet har
beslutat att Jämtland och Östersund skulle bli
ett pilotområde för aktiviteten. Under
verksam-hetsåret har erforderliga åtgärder
vidtagits för att möjliggöra ett införande av
”Östersunds-modellen” i hela Sverige. Detta
gäller delaktiviteten ”Respektera
Handikapparke-ringsplatserna”, som genom-
förts på ett framgångsrikt sätt i Östersund.

Arbetet fortsätter inom totalprojektets
ram och Lions insatser har rönt stor
upp-märksamhet och tacksamhet.
Fokuseringen ligger på trygghet för synska-
dade och tillgänglighet för rörelsehindrade.
Förberedel-ser har gjorts för att senare studera
hörsel-området - det område där
funktionsstöminga-ma ökar dramatiskt.
Projektet innebär stora möjligheter för oss
Lions att räcka ut en hjälpande hand, och
aktiviteten kräver inte insamling av pengar.
Lions profil har genom arbetet tydliggjorts på
ett överraskande brett och intensivt sätt.
Denna profileffekt har förstärkts under
genomförandet av ”Det Europeiska
Handikappåret 2003” i Jämtlands län.

Sveriges Lions Bragdlejon med
åtföljande stipendier till en kvinnlig och en
manlig framstående handikappMotivering:
Lions Club Torsås firar i år 40 år. Harald är en
av chartermedlemmarna.Han inehaft flera
poster bl.a. president flera gånger. Klubbens
största och mest inkomstbringande aktivitet är
Gullabo Marknad, sedan starten 1976 är
Harald fortfarande en av eldsjälarna i
marknadskommittén.
- idrottare har uoomärksammats i olika media
och är mycket uppskattade. Det finns anled-
ning att fortsätta denna verksamhet. Under
verksamhetsåret 2002-2003 beslutades
dessutom att i samband med Svenska Ung-
doms-spelen på  Stockholms Stadion upp-
märksamma berömvärda prestationer. Det
finns också anledning att i likhet med tidigare
år upp-märksamma andra framstående
insatser inom handikappområdet via ”Sveriges
Lions pris för Livskvalitet” som genomförts
vid Riksmötena under åren 1997-2002, och
som genomföres vid Riksmötet i Gävle är
2004.

En medveten satsning på
handikapp-idrott görs för att stimulera till
bättre idrottsprestationer, till ökad stimuli för
breddidrotten och till utveckling av olika
hjälpmedel. Idrotten är den viktigaste
rehabiliteringsmöjligheten både ur fysiska och
psykiska aspekter. Sveriges Lions är en viktig
sponsor och klubbarna har via användning av
Gåvobevis och klubbidrag givit sitt stöd.
Stödet är oerhört viktigt och det finns stor
anledning att fortsätta.

Till Handikapppfonden inkommer ett
stort antal olika bidragsförfrågningar. Vi håller
hög beredskap vad gäller nytänkande inom
olika vårdformer, nya rehabiliteringstekniker,
informationsaktiviteter etc. Under året har vi
givit en informationsaktivitet inom
synskadeområdet vårt stöd.
För Handikappfondens fortsatta verksamhet
behövs klubbarnas ekonomiska stöd även
under kommande verksamhetsår.

Guvernörsrådetföreslår Riksmötet besluta:
att fortsätta utdelningen av BRAGD-LEJON-
och LIVSKVALITETSPRISERNA och att komplet-
tera till andra områden efter förslag från Handikapp-
fonden.
att verkställa till Handikappfonden olika
inkomna förslag till Handikap-projekt efter
Guvernörsrådets godkännande.

att fullfölja arbetet med temat ”Gör Din
kommun tillgänglig för den funktionshindrade”,
så att projektet successivt kan genomföras i hela
Sverige under verksamhetsåren 2004-2006.

att fullfölja den uppstartade delaktiviteten
”Respektera Handikapp-parkeringsplatserna ” i
hela Sverige under verksamhetsåret 2004-2005
enligt Östersundsmodellen.

att rekommendera bidrag till Handikapp-
fonden med minst 1000 kronor per klubb, varav 500
kronor skall användas som aktivt stöd till Svensk
Handikappidrott och dess satsningar på
Paralympicsdeltagande.
1 bidraget inråkuas ev.
Gåvobevisbeställningar

Börje Jonson, 5 februari 2004

Förslag 5
Oskarshamnslägret

Oskarshamnslägrens framtid: Förslag till
finansiering. En fråga för Riksmötet 2004.

Även 2003 drevs de två handikapp-
lägren i Oskarshamn med stor framgång och
deltagarna hade värdefulla program och ett
rikt utbyte.
Riksmötesbeslutet i Piteå tillförde pengar så
an verksamheten kunde bedrivas enligt
uppgjord budget.

Kommande sommar planens i vanlig
ordning två lägeromgångar med läger 1 för
handikappade deltagare i ålder över 45 år
och läger 2 för åldern 18 till 45 år.
Tiderna för läger: 1:2 till 11 juni och för
läger 2:15 till 24 juni.
Lägerkostnaden är kr 6 500:-/deltagare resp
assistent. Kr 4 700:-/deltagare tas ut som
deltagaravgift (som regel betald av sponsor-
klubb). Deltagaravgiften upplevs som hög,
men det finns fn ingen möjlighet att sänka
den, vilket skulle ligga i vår ambition.

Den tidigare av Lions uppbyggda
lägerfonden är sedan några år förbrukad och
de årliga beslutade aktivitetspengarna
förbrukas till varje läger.

Ett årligt tillskott på ca kr 70.000:-er-
fordras för att bedriva verksamheten enl
plan.

Guvernörsrådet föreslår Riksmötet besluta:
- att till Riksmötet framföra ett förslag om att
Oskarshamnslägren kvarstår som en beslutad
aktivitet med en utdebitering av Kr 20:-/
Lionsroedlem i MD-101.

Torshälla 2004-02-28,  Barbro Bergström

Förslag 6
Katastrofberedskapen

Katastrofberedskapen har beslutat om hjälp
till de nödlidande och bostadslösa efter
jordbävningskatastrofen i staden Bara i Iran
i slutet av december 2003. Kommitteen har
avsatt 500 000 SEK för att från Röda Korset
inköpa 400 tält och transportera dessa till
olycksplatsen.

Vår fond för katastrofberedskap
behöver därför återfyllas. Kommitten
föreslår GR att till riksmötet framföra
förslag att från klubbarna insamla 80:-/
klubbmedlem till Katastrofberedskaps-
fonden under verksam-hetsår 2004/2005.

För Katastrafberedskap.skommitteen Björn Palmer, sekr.

Förslag 7
angående samnordisk aktivitet 2004-2005.

Nordiska samarbetsråde[ (NSR) beslöt vid
sitt rådsmöte i Sandefjord 16-18 januari
2004 att fortsätta byggandet av Maarja By i
Estland. Vissa grundarbeten på platsen har
kommit igång, avverkning av skog,
vägar-beten, framdragning av vatten- och
avlopp-sinstallationer, men någon byggna-
tion av elevhemmen har ännu ej startat.

En ny planritning av elevhemmen gran-
skas för närvarande, men någon definitiv offert är
ännu ej godkänd för byggnaderna. Man planerar
dock att det första elevhemmet (Svenskhemmet)
skall börja byggas under hösten 2004 och följas av
en andra byggnad (NSR-hemmet). Anhållan om
ett standard-bidrag från LCI kommer att iord-
ningställas i samarbete mellan LC Uppsala-Sävja
och Maarja Villagekommitten under april 2004.
Projektet är i samband med Europaforum i
Limmasol granskat av representant för LCl , som
visade en positiv inställning.

Den svenska insamlingen till Maarja By har nu
nått insamlingsmålet 1 milj SK och svenska lions
NSR andel motsvarande I50 000 SEK har
inbetalats. Enligt beslut från 2003 skall Sveriges
andel gälla fir två år varför ett uttag av cn euro/
medlcm skull gälla även kom-mande verksamhet-
sur 2004-2005.

Guvernörsrådet föreslår därför
Riksmötet besluta:
att klubbarna insamlar 10:-/klubbmed-lem -motsvarande
en euro, till det nordiska samarbets-projektet under
versamhetsår 2004-2005.

För Humankommitten  Björn Palmer

Motioner
Motion 1
angående lokalisering av Lions Clubs Internationella
kongress till Malmö/ Köpenhamn på 2010-talet (LC
åhus).

Lions Clubs Åhus föreslår att Lions riksmöte 2004
beslutar att MD 101 - under förutsättning av
medverkan från MD !06 (Danmark) - i samverkan
med MD 106 hos Internationella styrelsen ansöker
om/begär att Lions Clubs International
Convention lokaliseras till Malmö/Köpenhamn
under 2010-talet.

Kongressen bör, inte minst mot bakgrund av den
massmediala uppmärksamhet ett sådant arrang-
emang får såväl inom som utanför Sverige, ges en
nordisk prägel.

Bakgrund och motiv till motionen:
En organisation måste ha visioner för att stimulera
utveckling och verksamhet. Men även om det är
visioner, måste dessa vara möjliga att uppnå. Att
arrangera Lions Clubs International Convention i
Sverige eller Norden har hittills inte varit möjlig av
kapacitetsskäl.

Malmö/Köpenhamnsregionen håller nu på att ta
steget upp i elitdivisionen, bla när det gäller att
arrangera världskongresser med 20 000 deltagare
eller mer. Vi kan alltså jämföra oss med de riktigt
stora städerna i det avseendet. Exempelvis
arrangerades Solheim Cup i Skåne hästen 2003
varvid cirka 15 000 rum var uppbokade. Ar 2006
förläggs Rotarys internationella kongress till
Malmö/Köpenhamn med ett minst lika stort
rumsbehov och man har funnit en arena för mer
än 20 000 deltagare.

Allt bygger naturligtvis på en fungerande trafik-
integration mellan de båda städerna. Om 10 år
kommer såväl trafiklösningar som hotellkapacitet
och arenor att ha den kapacitet som krävs för att
kunna genomföra Lions Clubs internationella
kongress i Malmö/ Köpenhamn. En konferens av
den omfatt-ningen ger Lions stor massmedial
uppmärk-samhet och medlemmarna stolthet.
Lions beskyddare i Sverige är en trolig besökare.

T.o.m 2009 är platserna för den internatio-nella
kongressen fastställda, därefter finns det möjlighet
att komma med förslag. Eftersom planeringstiden
är lång, är en framförhållning på minst 10 år
rimlig.

Lions Clubs International Convention förläggs
traditionellt till 65 procent i amerikanska storstä-
der och i övrigt i världsmetropoler i Stillahavs-
området. Under 60 år har kongressen förlagts två
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gånger till Europa, egentligen en förfärande
låg siffra. Senast var det i Birmingham 1998.
Låt oss säga att det kan vara Europas tur igen
15 år senare. Det kan inte vara dyrare att lägga
den internationella kongressen i Norden än i
exempelvis Hong Kong och för många i
övriga världen är Norden ett exotiskt resmål.

Det nya marknadsföringsbolaget för Skåne
och dess samarbetspartners Öresund Network
och Wonderful Copenhagen har redan idag
stora resurser för att stödja Lions Clubs i en
process för att förverkliga denna ide. Även
SAS har avsatt stora resurser för att marknads-
föra denna destination. Naturligtvis förutsätter
förslaget samverkan med och godkännande av
danska MD.

Till distriktmötet inom 101 S våren 2003
begärde Lions Club Åhus i en motion
klubbarnas stöd för inlämnande av denna
motion till kommande riksmöte 2004. Ett
enigt distriktsmöte antog LC Ähus motion.

Vänliga hälsningar från oss i LC Åhus
Jan Hult, President

Distriktsrådets yttrande:

Distriktsrådet menar att MD 101 i samråd
med MD 106 skall hos internationella styrel-
sen ansöka om Convention i Köpenhamn
under 2010-talet.
Distrikt 101S beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Det är inte en Riksmötesfråga att ansöka om
Convention eftersom det är städer som söker
arrangemanget. Klubbarna kan alltså fortsätta
sin undersökning om förutsättning-arna för att
anordna ett Convention i området.
Guvernörsrådet förslår Riksmötet: att lämna
motionen utan ytterligare åtgärd.

Motion 2
rörande utskottsarbete vid Riksmötet (LC Trollhät-
tan).

LC Trollhättan yrkar att utskottsarbetet vid
Riksmötena avskaffas.

Sedan ett antal år diskuteras motioner och
andra förslag samt betänkanden i särskilda
utskott. Deltagarna i utskotten är
klubb-delegater som genom riksmöteskom-
mittens försorg har tilldelats ett visst utskott.
Utskott-sarbetet har ägt rum antingen dagen
före riksmötesförhand-lingatna eller under
ajoumering av förhandlingarna.

En av tankarna bakom förslaget till utskottsar-
bete var att delegatema i mindre grupper
skulle få sätta sig in i de ärenden som Riks-
mötet skulle besluta i och att frågorna därmed
skulle vara så väl förberedda så att det bara
skulle vara att  ”klubba”  besluten under mötet
utan några långa debatter.

Vid de tillfällen som utskottsarbetet genom-
förs dagen före har långt ifrån alla
klubb-delegater varit närvarande eftersom
många använder den dagen som resdag. Detta
bar först med sig att många kommer till
riksmötes-förhandlingarna man an ha deltagit
i utskotts-diskussionerna. Det finns också flera
delegater och andra som väljer att bara vara
närvarande under förhand-lingsdagen och av
det skälet aldrig kan detta i utskottsarbetet.
Oavsett orsaken till att man inte deltar i
utskottsarbetet så är det utifrån riksmötes-
förhandlingarna - helt befängt att tro att
delegater som inte del-tagit i utskottsarbetet
bara ska acceptera vad en liten utskottsgrupp
har kommit fram till.

Om utskottsarbetet i stället genomförs under
det att riksmötesförhandlingarna ajournerats
så bereds alla som deltar i  Riksmötet att också
vara med i utskottsarbete. Eftersom varje
klubb emellertid endast representeras av ett
fåtal  delegater så kan inte alla klubbars åsikter
beaktas i alla utskott. Detta gör att nya

synpunkter och förslag inte sällan kommer
fram under riksmötesförhandlingarna efter det
att resultatet av utskottsarbetet presenterats.
Det är naturligtvis helt i sin ordning och en
demokratisk rättighet att ifrågasätta utskottets
uppfattning. ”Problemet” blir då att
utskottsar-betet är ogjort och diskussionen
måste föras under riksmötesförhandlingen för
att frågan ska bli allsidigt belyst.

Som vi redovisat ovan så leder utskottsarbetet
inte till de avsedda effekterna utan att
föreningsdemokratin kommer till korta. Inför
kommande Riksmöten bör därför
utskottsar-betet avskaffas.

LC Trollhättan , Björn Wahlenius, President.

Distriktsrådets yttrande:

Med hänvisning till den demokratiska ord-
ningen inom Lions-rörelsen anser distrikts-
rådet att motionen begränsar de enskilda
klubbarnas och medlemmarnas möjlighet att
ta del av och lämna synpunkter på inkomna
motioner.
Distrikt 101 VG beslutade att avslå motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Motionärens påpekande att alla klubbar inte
kan delta i alla utskott är alldeles riktig. Om
utskotten endast skall leda till att Riksmötes-
förhandlingarna skall förkortas så är inte heller
det troligt att så sker eftersom alla deltagare på
Riksmötet har rätt att yttra sig. Den stora
vinsten med utskott är dock att deltagarna i en
mindre grupp kan och vågar diskutera mer
ingående eventuella motioner, förslag eller
betänkande. Utskotten har även innehållit
andra frågor som rör deltagarna. Hur ett
eventuellt utskottsarbete skall göras behöver
diskuteras och förfinas både vad det gäller
utformningen på Riksmötet och redovisning
av diskussionerna. Det vore därför olyckligt att
avskaffa utskotten i nuläget.
Guvernörsrådet föreslår Riksmötet: att avslå
motionen.

Motion 3
om att fira att Lions Clubs International blir 90 år, år
2007 (LC Falkenberg).

Vi vill att Lions undersöker möjligheterna an
genomföra en större gemensam aktivitet åren
2005 - 2007 för att manifestera att Lions Clubs
International firar 90-årsjubileum år 2007 och
att pengarna då redan finns insam-lade för en
”i tiden liggande” aktivitet.

Kanske är det dags för en ny Röda
Fjädern-aktivitet?
Och att man undersöker möjligheterna att
genomföra en TV-gala måndagen den g
oktober 2007 under parollen Världsliondagen
- Lions dag för världen.

Yrkande:
Att Riksmötet ger GR i uppdrag att före-
bereda för en gemensam aktivitet i Sverige
och/eller i hela Norden för att fira Lions 90-
årsjubileum år 2007.

LC Falkenberg Lars Åke Söder gren/Birgitta Jönsson,
President 2003/2004

Distriktrådets yttrande:

Distrikt 101SV beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Motionärens syfte är att få en aktivitet med
anledning av Lions 90-årsdag 2007. Möjligen
är en lång tidsperiod en nackdel för
uppehål-landet av intresset för aktiviteten.
Ingen tvekan är dock att om en TV-gala
möjliggjordes skulle en högre genomslagskraft
fås. En arbetsgrupp kan tillsättas som utreder
och planerar en eventuell aktivitet 2007.
Guvernörsrådet (GR) föreslår Riksmötet att bifalla
motionen med det förbehåll att en projektgrupp
utses av GR. Projektgruppen utreder
förutsätt-ningarna för en eventuell aktivitet. Baserat
på utredningens resultat uppdrar RM åt GR att fatta
beslut om eventuell aktivitet 2007.

Motion 4
Om att utreda om RM och Convention kan hållas
vart annat år ( Lc Karlskrona/Jarramas).

Bakgrund
Lions år en vittomfattande organisation med
verksamheter på många orter i vårt avlånga
land.

För att på ett optimalt sätt kunna leda och
sammanhålla denna stora organisation krävs
olika möten med representation av olika
styrelsefunktionärer, övriga medlemmar etc.
Ett exempel på denna typ av möte är Lions
riksmöte, vilket avhålls varje år under några
dagar. Möten kan, med dagens teknik, genom-
föras som telefonkonferenser .

Lions medlemmar är oftast mycket engagerade
och ställer oftast upp på många arrangemang,
aktiviteter, olika möten m m. Kostnaderna för
att deltaga i möten som ligger borta från
hemorten kostar klubben och den enskilde
medlemmen en hel del kronor i resor och logi.
Detta tu till följd att flera mindre klubbar
kanske inte sänder någon delegat till viktiga
möten och konferenser.

De mindre lionklubbarna brottas med ekono-
min. Insamlade medel från allmänheten far,
som bekant, inte användas till administration,
deltagande i möten och konferenser etc. Det
är bland annat till mötesdeltagande mm de, i
mångas ögon, höga medlemsavgifterna skall
användas.

För att komma tillrätta med att de mindre
klubbarna inte har möjlighet att sända delega-
ter till Riksmötet, bör Guvernörsrådet ges
uppdraget att utreda möjligheten att genom-
föra RM vartannat år istället för varje år. Lions
Club Karlskrona/Jarramas anser det vara
viktigt att ta fler deltagare till ett möte istället
för färre deltagare till fler möten.

Förslag:
Lions Club Karlskrona/Jarramas föreslår
sålunda att Riksmötet verkar för:
Att Guvernörsrådet ges i uppdrag att utreda
formerna för att Lions Riksmöte och årliga
Conventions avhålls vartannat år i framtiden
och starten med detta skall ske snarast möjligt.

LC Karlskrona/Jarramas, Ove Hansson
Lionspresident, Bill A Fridström, sekreterare

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 101 SM beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

En utredning om vilka konsekvenser det skulle
medföra för lions organisation om Riksmöte
och Convention läggs vartannat år måste göras
innan förslag till stadgeändring kan läggas.
Utredningen bör redovisas på Riksmötet i
Halmstad.
Guvernörsrådet föreslår Riksmötet att bifalla
motionen och att uppdra åt GR att utse en
utredningsgrupp som redovi-sar resultatet vid
RM i Halmstad.

Motion 5
angående utgiftsminskande åtgärder gällande
Lions administration (LC Gamleby-Överum).

Under en längre tid har Lions administrativa
ekonomi varit problematisk med ideliga
höjningar av medlemsavgiften som följd.
Tyvärt drabbas också medlemsutvecklingen
negativt med såväl betänksamhet vid
rekryte-ring och avgångar pga att det blivit för
dyrt att vara tionmedlem. Av någon anledning
verkar det som ingen aktivt vill medverka till
en radikal utgiftssänkning som i nuläget tycks
vara nödvändig. Besparingsförslag från
klubbar har tidigare förekommit exempelvis
(motion 10-1998) men har av GR avslagits
innan riksmötet kunnat ta ställning. Eftersom
det ej är alt förvänta sig all GR presenterar ett
eget liknande förslag måste en ny motion från
klubbnivå vara motiverad. Helt nödvändigt är
dock att denna motion följs upp vin riksmötet

till internationella styrelsen och convention
eftersom riksmötet ej har befogenhet att besluta i
frågan.
Vårt förslag sammanfattas i följande punkter:
LMandattiden för högre tjänstemän från ZO till
internationella presidenten förlängas till två år.
2.Distriktsrådet väljes på två år.
3. DM, RM och convention hålles vartannat år.
4.a. Europaforums fortlevnad ifrågasättes.
b. Hålles vart 3:e år.

Den vanliga reaktionen från DG-håll är  att DG-
tjänsten är ett krävande heltidsjobb. Fördelar
man denna arbetsinsats på två år blir resultatet
ett halvtidsarbete. Ser man på sin fina utnämning
till DG och sitt brinnande intresse för Lions
behövs förmodligen två år för att realisera vad
man hoppats på (uttalande om detta av Anders
Brändewall, DG lOl-SM 2002-2003 i The Lion
nr.6 2003 sid 5). Som synes innehåller vår motion
såväl besparings-åtgärder som uttalande om
eventuella motargument. Förhoppningsvis är att
GR inte avslår denna i tiden högaktuella motion
och inser att det för framtiden gäller att handla
konstruktivt, effektivt att modernisera och
framförallt popularisera Lionismen.

LC Gamleby-Överum, Sven-Erik Byström,
President

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 101 SM beslutade att avslå motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Inga tjänstemän får full kostnadsersättning för de
kostnader som uppstår i samband med att man
åtagit sig ett uppdrag i Lions Clubs International.
Policys har framtagits för att minska de adminis-
trativa kostnaderna. Att förlänga mandatperioden
gör att den enskilde medlemmen, som får
uppdrag, själv under en längre period får betala
mellanskillnaden mellan verkliga kostnader och
ersättningen ur privata medel. Arbetsinsatsen
halveras inte då man redan idag från internatio-
nella styrelsen tillåter Distriktsguvernör att
”besöka” klubbarna på ett zonmöte.
1. Med två år på varje post måste den enskilde
lionsmedlemmen lägga sin fritid på Lions under
8 år. Att fördubbla mandatperioden innebår
konsekvenser för enskilda lionsmedlemmar som
åtar sig uppdrag som kanske inte är rimliga att
ställa.
2. Se ovan.
3. Tiden för Distriktsmöte, Riksmöte och
Convention är en stadgefråga som styrs av de
internationella stadgarna.
4. Diskussioner pågår ständigt i organisatio-nen
om var, hur och när man skall mötas.
GR föreslår Riksmötet att avslå motionen.

Motion 6
angående medlemsavgifter (LC Karls-krona/Jarramas).

Bakgrund:
Lions Club har problem med medlems-
rekrytering. Vi har för närvarande en netto-
minskning av antalet medlemmar. Vid varje
allmänt möte diskuteras den uppkomna situatio-
nen och hur man skall lösa ut problemet.

Många medlemmar engagerar sig djupt för att
försöka finna ut orsaken samt är mycket oroliga
till minskningen.

Lions Club Karlskrona/Jarramas anser att en
orsak kan vara de relativt högar årliga medlems-
avgifterna. Många familjer är medlemmar i flera
andra föreningar såsom exempelvis idrottsfören-
ingar, scouting mm. Dessa skall ha sin beskärda
del av tillgängliga familjemedel.
Detta kan göra att man kanske inte anser sig ha
råd att engagera sig i ytterligare en förening med
ytterligare kostnader som härvid uppstår.
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Inom föreningslivet i övrigt har man oftast en sk
familjemedlemsavgift. Dvs en vuxen betalar full
årlig medlemsavgift, make/maka (motsv) betalar
halv medlemsavgift, barnen betalar ytterligare
reducerade avgifter. För att komma i åtnjutande av
denna familjerabatt skall hela familjen vara
mantalsskriven på samma adress. Detta gör att
man reducerar kostnaderna fur familjen på ett
påtagligt sått och man på så sätt kan engagera
familjen för  Lions syften.

Förslag:
Lions Club Karlskrona/Jarramas föreslår att
Riksmötet verkar för:
Att medlemsavgifterna anpassas och rabatteras så
att i varje familj betalar endast en medlem full årlig
medlemsavgift, make/maka motsva-rande betalar
halv avgift och att eventuella barn får ytterligare
rabatt.

Ove Hansson, President, Bil A Fridström, sekreterare

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 101SM beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Riksmötet kan varken besluta om distriktsavgiften
eller den internationella avgiften. Den rent prak-
tiska konsekvensen skulle bli, för ett par som är
medlemmar i lions, att en part betalar 230- i
nationell avgift per år (innevarande verksamhetsårs
medlemsavgift). Den andra parten betalar 115.- om
året i avgift. Om rabatten ger en tillströmning av
medlem-mar är en viktig fråga att ställa sig. En
annan viktig fråga är att en ensamstående
lions-medlem som inte får tillgång till eventuell
rabatt missgynnas. Man måste också ta hänsyn till
att parterna i en familj inte nödvändigtvis är
medlemmar i samma klubb. Om rabatten skall
gälla oavsett om man är medlem i samma klubb
eller i annan klubb innebär det någon form av
redovisning som inte förenklar administrationen.
Guvernörsrådet (GR) förslår Riksmötet att avslå
motionen.

Motion 7
angående förändring inför framtida lägerverksamhet
(klubbar inom zon 16).

Mot bakgrund av zon 16s erfarenheter i samband
med genomförandet av Internationellt Ungdomslä-
ger ”Camp Bellman på Gålö 2003” yrkar klub-
barna i zon 16 att distrikt OM/MD 101 verka för
att följande förändringar inför framtida läger-
verksamhet i Lions regi:
Att minska åldersskillnaden mellan ungdomarna
genom att fastställa åldersgränserna på olika läger
till 17-19 år respektive 20-21 år.

Att förbättra informationen till klubbarna om vad
som förväntas av deltagare på Lions ungdomsläger
samt kunskaper om vilka värdegrunder Lions står
för.

Att förtydliga målgruppen för lägren, dvs att
eftersträva att deltagande ungdom har gjort en
personlig utveckling med ett omvittnat gott
kamratskap i syfte att kunna möjliggöra nya
upplevelser till gagn för deltagaren och
lionrörelsen.

Att värdfamiljsplaceringen fastställs under läger-
vistelsen i det fall värdfamiljsvistelsen sker efter
ungdomslägret.
Till grund för dessa yrkanden ligger framtagen
erfarenhetsrapport utsänd till distriktsrådet samt
distriktets klubbar samt diskussion och beslut på
genomfört zonmöte 031002. Protokoll bifogas.

LC Nacka/Boo/Värmdö, LC Saltsjöbaden, LC Trollbäcken,
LC Tyresä, LC Älta/gm
Mats Granath, ZO, LC Älta och Ingemar Morsten, BZO, LC
Älta

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 101 OM beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Motionens innehåll pekar på en rad viktiga frågor

som ligger inom YEDs ansvarsområde.
1. Samordning av lägerdeltagarna sker
tillsammans med YED i Europa på
Europa-forum. I YED-gruppen har diskute-
rats att åldersgruppen skall vara 18-21.
2. De klubbar som ansvarar för ett läger skall
ge information om förutsättningen för lägret
samt kan sätta eventuella krav på
läger-deltagarna. Värdegrunderna för Lions
ingår som en röd tråd i allt ungdomsarbete.
3. Förhoppningsvis har de ungdomar som
varit på lägret nått en personlig utveckling och
upplevt gott kamratskap.
4. Distriktets YEC är ansvarig för värdfamiljs-
placeringen och är fri att lösa det efter bästa
förmåga. Stor flexibilitet hos värdfamiljer och
ungdomar möjliggör även till sena byten vid
behov.
GR föreslår Riksmötet att lämna motionen utan
ytterligare åtgärd.

Motion 8
angående internationella avgiften (LC Täby).

Vi bör fortlöpande följa upp hur den interna-
tionella avgiften och detta speciellt i samband
med höinineen av densamma.

I handboken för 2003-2004 kan under
rubriken  ”Lions Clubs International. Utgifter
och inkomster 2001-2002” läsas (sidan 81) ”4.
Ersättning för distriktsguvernörernas tjänste-
reseutgifter ....7%.

Det åligger varje distriktsguvernör att under
verksamhetsåret besöka varje klubb i distrik-
tet, ett rådgöra med respektive klubb-
tjänstemän och att rapportera sina iakttagelser
till det internationella kontoret. Guvernören
skall vidare under sitt tjänsteår regelbundet
hålla kontakt med klubbarna och drar på sig, i
samband härmed, relativt stora utgifter för
brevpapper, porto, skrivhjälp m m. I omkost-
naderna ingår också utgifter för resor, målti-
der och logi i samband med klubbesöken. Den
totala kostnader för våra distriktsguvernörer
var USD 3 192 506. Våra 738 distrikts-
guvernörer erhåller ingen lön, men däremot
viss ersättning för sina utgifter i enlighet med
revisionsstadgarna”. (slut på citat)
Vi ifrågasätter inte att distriktsguvernörerna
får ersättning av sina utlägg, däremot det
”sätt” på vilket det tydligen sker. Vi sänder
pengar till USA som därefter ersätter distrikts-
guvernörerna för deras utgifter.

Förslag:
LC Täby föreslår/kräver en översyn/revision
av gällande rutiner för ersättning till distrikts-
guvernörerna.
Ersättning bör ske nationellt. Den nationella
avgiften skall då höjas så att varje land ”själv”
kan ersätta sina distriktsguvernörer. Den
internationella avgiften skall då sänkas
motsvarande belopp i USD.

LC Täby Sören Eriksson, president , Lars-Eric Ahlerup,
sekreterare

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 1011) beslutade att avslå motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Riksmötet kan inte besluta om den internatio-
nella avgiften utan detta sker endast på
Convention. Genom att alla Distrikts-
guvernörer är underställda den Internationella
Presidenten och ersätts från det internatio-
nella kontoret nås en samsyn på vad som skall
ersättas. Reglerna för ersättningen är mycket
strikt och når ej kostnadstäckning. Det innebär
också att länder med stora arealer eller sämre
förutsättningar kan delta. Hur slår annars den
nationella avgiften för lionsmedlemmar i
distrikt i t ex Afrika om de skall ersätta sina
guvernörer nationellt fullt ut. Vem har råd att
vara lions och vem får råd att vara DG? GR
föreslår Riksmötet att avslå motionen.

Motion 9
angående världsomspännande fadderverksamhet
(LC Grillby).

Lions Club Grillby hemställer till Lions
Riksmöte 2004 att besluta om att verka för att
inom den egna lionrörelsen starta en världs-
omspännande fadderverksamhet för behö-
vande barn i tredje världen under namnet:
Lions Childrens care.

Lions är en av fa organisationer med kontakt-
nät i såväl insamlarländer som i länder där
hjälpbehov finns. Detta ger en unik möjlighet
att säkert, utan kostnader utanför vår egen
organisations kontroll, överföra insamlade
medel direkt till de barn som har störst behov.

Bakgrund till motionen:
Vi har under senare tid letat efter lämplig
fadderverksamhet i tredje världen att stödja
inom Lions. Vi har dock inte funnit någon
sådan verksamhet. Vår klubb har under många
år haft 3 fadderbarn i Indien. Inbetalningar
gjordes månatligen till en annan organisation
med fadderbarnverksamhet och vi tyckte att
det fungerade bra. För cirka 2 år sedan avbröt
vi dock, efter beslut i Lions Club Grillby,
dessa betalningar av tre skäl:
1. Vi fick information om att en stor del av de
insamlade medlen gick bort i administrativ
kostnad innan de nådde hjälpbehövande i
Indien.
2. Pga bristande rutiner i den organisation vi
använt försvann ett mycket stort belopp
genom förskingring.
3. De tre fadderbarnen vi betalt för under
många år hade uppnått en medelålder av 25 år
och trots det föreföll det inte som om
organisationen hade avsikt att avbryta avbetal-
ningarna.
Enligt vårt förmenande måste det finnas
andra personer (barn) med större behov. Vår
avsikt var inte att avlöna vuxna personer, även
om dessa kanske hade behov av ekonomisk
hjälp.

LC Grillby Tina Axelsson, President, He/ena Hulling,
sekreterare

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 1011.1 beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Riksmötet kan inte besluta för andra länders
räkning men motionen belyser en viktig fråga
både gällande pengars fördelning samt
lionsrörelsen organisation i andra länder. Det
finns fadderorganisationer, t ex SOS-barnbyar;
som är trygga att delta i. Det kanske är en ide
att ha ett än större samarbete med dem.
GR föreslår Riksmötet att avslå motionen.

Motion 10
angående 2-åriga verksamhetsperioder stärker Lions
resursutnyttjande (LC Östersund)

De senaste två åren har karaktäriserats av
avgiftshöjningar på samtliga nivåer inom vår
organisation, vilket på sikt riskerar att försvåra
medlemsrekryteringen och leda till minskat
deltagande i såväl riksmöten som distrikts-
möten. I Piteå deltog mindre än 50% av
landets klubbar, vilket är oförsvarligt ur
demokratisk synpunkt då ju riksmötet är
landets högsta beslutande organ inom Lions.
Då denna utveckling kännetecknar de flesta
organisationer i Sverige kan det vara till hjälp
hur andra reagerat. T.ex har idrottsrörelsen
sedan några år tillbaka övergått till ett ha
”årsmöten” vartannat år med gott resultat.
Vidare har Odd Fellows 2-åriga
versamhets-perioder för sina ”styrelser”, vilket
inte försvårat rekryteringen av tjänstemän.

LC Östersund vill därför föreslå:
l. att 2-åriga verksamhetsperioder införes
inom rörelsen
2. att till följd härav Convention, Riks- och
Distrikts- och liknande möten anordnas
vartannat år.
Att detta leder till ekonomiska besparingar på
alla nivåer är lätt att inse. Förhoppningsvis
skulle det också kunna öka deltagandet i

beslutande möten på olika nivåer. Vidare skulle 2-
åriga verksamhetsperioder ge ett bättre utbyte för
rörelsen än det nuvarande systemet, då tjänste-
männen ofta inte hunnit blivit ”varma i kläderna”
förrän det är dags att avgå. Klubben är väl
medveten om att det är en svår och tidsödande
process att göra ingripande förändringar inom en
så stor organisation, men börjar man aldrig så tar
det ännu längre tid. Ett sätt att få igång det hela är
måhända att MD 101 får bli ett testområde för
den internationella lionrörelsen.

LC Östersund hemställer
1. att Riksmötet ställer sig bakom det ovan
skisserade förslaget
2. att Riksmötet ger Guvernörsrådet i uppdrag att
föra ärendet vidare till Lions internationella
styrelse.

LC Östersund, Christer Thorgerzon, president

Distriktsrådets yttrande:

Distriktsrådet tycker att motionärens förslag är ett
steg i rätt riktning. De ger motionären sitt fulla
stöd och vill understryka vikten av att vi genom
olika förändringar är i fas, helst före, utvecklingen
i vår omvärld. Att på bästa sätt tillvarataga och
förstärka organisationens kompetens är viktiga
faktorer för att säkerställa Lions framtida verk-
samhet.
Distrikt 101N beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Både motion 4 och 5 tar upp samma fråga.
GR föreslår Riksmötet att avslå

Motion 11
angående plats för GR-möten (LC Örnsköldsvik)

Sveriges Lions är utspridda över hela vårt avlånga
land, med merparten runt Mälardalen. Med dc
avstånd som vi har för at[ komma till dessa GR-
möten blir det höga kostnader för både Lions och
enskilde med partner. Det förslag som föreläggs
här är att samtliga möten (GR) och även andra
möten som IR, IT osv förlägges till Stockholm. Vi
tror nämligen att en stor besparing kan komma
Lions till del om detta sker. Ingen nackdel för den
enekilde, utan benbart positiva utfall. Motionären
ser framför sig en besparing av storleksordning
cirka 100 000 på årsbasis för nämnda möten. Som
en notering i motionen bör nämnas den privata
besparingen för den enskilde, vilket är oerhört
viktigt. Lions Club Örnsköldsvik vill med kraft
betona vikten av detta går vidare och bearbetas av
MD.

LC Örnsköldsvik Anders Björkman, President, Lennart
Ahrnluud, PDC

Distriktsrådets yttrande:

Distrikt 101N beslutade att bifalla motionen.

Guvernörsrådets yttrande:

Om samtliga möten alltid förlades till Stockholm
skulle det innebära att tjänsteman från avlägsna
delar av landet alltid får långt att resa. Om
möjlighet finns att förlägga möten på olika ställen
fördelas kostnader från gång till gång. Någon får
långt att resa andra kortare. Ställningstagandet till
att möten inte konstant skall ligga i Stockholm
beror dels på aspekten att lionsmedlemmar i
landet får möjlighet att delta på mötena i demo-
kratisk anda. Dessutom lånar lionsmedlemmen,
som har uppdrag, fritid av sin partner och familj.
För medföljande partner måste det vara intressant
och meningsfullt att på egen bekostnad följa med.
VU-möten och IT-möten förläggs idag till vårt
kontor i Stockholm därför att det just nu är mest
praktiskt.

GR föreslår Riksmötet att avslå motionen.
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Vi ser fram emot ditt
deltagande på Riksmötet i
Gävle! Just nu (i början på
mars) är det mycket jobb
med alla anmälningar ,men
förväntningarna är stora
bland oss som arbetar för
att detta RM ska bli något att
minnas.

Vi är ett väl sammansvetsat gäng som
under våra träffar sliter vårt hår för att ta fram
det allra bästa som vår stad har att erbjuda. Det
förpliktigar ju att stå för förnyelse, vi vill inte
avslöja några detaljer, vi vill att allt ska upplevas
på plats.

Som alla säkert vet så är det 5 klubbar

inom kommunen som arbetar tillsammans,
vi kunde aldrig drömma om att vi skulle
svetsas samman på ett så härligt sätt, det är
högt i tak, humor och värme flödar.

Vi ser framemot ett RM med livliga
diskussioner under utskottsarbetet och att
goda kontakter knyts så att alla kan ta del av
varandras erfarenheter och kunnande.

Vi arbetar i 7 grupper vilka ansvarar
för olika delar av arrangemanget.

Varje grupp består av en controller
samt en gruppledare och ett antal medarbe-
tare, detta har fungerat och fungerar mycket
bra.

Glasögon
Som en nyhet vid årets riksmöte och

ett projekt som helt stämmer överens med
det Lions arbetar med, är en stor glasögon-
insamling. Arrangerande klubbar kommer

under lördagen den 15 maj att samla in
glasögon på stortorget i Gävle. Vi kommer att
genom annonsering och reklam vädja till
Gävleborna att komma till vårt
insamlings-ställe på torget med begagnade
glasögon.

Insamlingen kommer sedan att fortsätta
under riksmötesdagarna torsdagen den 20
maj och fredagen den 21 maj. Under dessa
dagar har besökarna möjlighet att ta med sig
insamlade glasögon till riksmötet i Gävle.

Klubbarna har alltså möjlighet att göra
insamlingsaktiviteter på hemorten och sedan
ta med sig glasögonen till riksmötet.
Riksmötesarrangörerna kommer sedan se till
att allt kommer fram till Vision for all.

För information om riksmötet; gå in på
vår hemsida www.lions.se och sedan vidare till
RM 2004

Riksmötesorganisatörerna hälsar alla
Lions välkomna till Gävle med
NY VIND I SEGLEN

Lennart Löf, Riksmötes-general

En hälsning frEn hälsning frEn hälsning frEn hälsning frEn hälsning från oss somån oss somån oss somån oss somån oss som
arbetar med aarbetar med aarbetar med aarbetar med aarbetar med att artt artt artt artt arrrrrrangangangangangerererereraaaaa
Riksmötet i GäRiksmötet i GäRiksmötet i GäRiksmötet i GäRiksmötet i Gävlevlevlevlevle

Program:

Onsdag 19 Mai:
11:30 Riksmötesgolf, 1:a start
(Gävle Golfklubb)

12:00-18:00 Registrering (Scandic Grand
Central Hotel)

Torsdag 20 mai:
09:00-16:30 Registrering (Konserthuset)

09:00-16:30 Suppliesförsäljning och
utställningar: (Konserthuset)

09:00-11:00 Guvernörsråds-sammanträde
(Scandic Grand G Hotel)

11:00-12:00 Hedersrådets samman-träde
(Scandic Grand C Hotet)

12:00-13:00 Hedersrådets lunch

13:30-15:30 Utskottsarbete (Vasaskolan)

17:30-20:00 Invigning av RM (Estraden)

20:30-24:00 Välkomstparty (Estraden)

Redovisning av inkomna
inbjudningar från klubbar
som önskar arrangera Lions
Riksmöte 2007.

Den 8 december 2003 inkom till
Riksvalnämnden en
inbjudanlansökan om att få
arrangera Lions Riksmöte 2007
i Jönköping, från
Lionsklubbarna i zon 6, distrikt
101-SV, bestående av
klubbarna :
LC Bankeryd
LC Gränna
LC Habo
LC Huskvarna
LC Jönköping

Fredag 21 mai:
07:30-08:30 Registrering (Konserthuset)

07:00-16:00 Suppliesförsäljning och
utställningar (Konserthuset)

08:30-12:00 Riksmötesförhandlingar
{Konserthuset}

09:00-16:00 Partnerprograrn (Utgår från
respektive hotell)

12:00-13:00 Arbetslunch (Konserthuset)

13:00-16:00 RM förhandlingar
(Konserthuset)

18:00-19:00 Mottagning GRO elect
(Scandic Grand C Hotel)

19:00-19:30 Mottagning Melwin Jones
(Estraden) (( för premierade)) .

19:30-20:00 Välkomstdrink (Estraden)

20:00-01:00 Bankett med dans (Estraden)

Lördag 22 maj:
09:00-12:00 Guvernörsrådets
sammanträde (Scandic Grand C Hotel)


